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Avtomatsko  
doziranje  
s kartušo  

PowerDisk

Pomivalni stroji 
Miele G 7000

PowerDisk pomivalno 
sredstvo dozira v pravem 

trenutku, v pravi količini in pri 
vseh programih pomivanja. 

Tehnologija aktivnega kisika 
poskrbi za čist in sijoč videz 
vaše posode, hkrati pa stroj 

tudi temeljito očisti in razkuži. 
Kartuša zadostuje za približno  

20 postopkov pomivanja.

 *Akcija velja do konca aprila 2023.
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pu 5 kartuš, šesta brezplačno.  
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Na naslovnici: Odlično vzdušje in obisk 
Pokala Vitranc
Foto: Nik Bertoncelj
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Varuh človekovih pravic Republike Slo-
venije (Varuh) je neodvisna državna 
institucija, ki bdi nad tem, da različni 
organi pri svojem delu spoštujejo člo-
vekove pravice in temeljne svoboščine 
posameznikov in skupin. Preiskuje 
nezakonito in nepravilno delo držav-
nih organov (upravna enota, center 
za socialno delo, davčna uprava, in-
špektorati, ministrstva, državni zbor 
in drugi oblastni organi), organov lo-
kalne samouprave (občina, občinska 
ali mestna uprava in drugi občinski 
organi) ter nosilcev javnih pooblastil 
(javne agencije, zbornice z obveznim 
članstvom ...). »Z Varuhovimi kotički 
se bomo lahko še lažje približali pre-
bivalcem v lokalnem okolju in jim po-
magali, če se bodo znašli v stiski ali pa 
bodo imeli težave pri iskanju odgovo-
rov oziroma pojasnil različnih institu-
cij ali organov,« je ob odprtju kotička 
na sedežu Občine Kranjska Gora pou-
daril aktualni Varuh Peter Svetina.
Na Varuha se obračajo posamezniki, 
ker denimo center za socialno delo za-
vlačuje z odgovorom ali z odločanjem 
o njihovi pravici. Ali pa jim občinska 
uprava svoje odločitve ne obrazloži 
ustrezno. Varuh prejema pritožbe ljudi, 
ki menijo, da so policisti ali drugi držav-
ni uradniki z njimi ravnali nespoštlji-
vo oziroma da način obravnave ni bil 

ustrezen. Nanj se obračajo tudi nezado-
voljni posamezniki, ki menijo, da so bili 
diskriminirani, ali pa jim organ krši na 
primer pravico do zdravega življenjske-
ga okolja. Varuh tovrstne pobude posa-
meznikov preuči in se odzove. Posebej 
je pozoren na kršenje otrokovih pravic, 
pravic invalidov, starejših, tujcev ... »V 
občini Kranjska Gora smo v preteklosti 
imeli nekaj primerov, ki so se nanašali 
predvsem na komunalno infrastruktu-
ro, zadnjih nekaj let pa nimamo odpr-
tega primera.«
Varuh pa ne more reševati zasebnih 
sporov med dvema ali več osebami, 
npr. v družini ali s sosedom. Niti ne 

more vašemu delodajalcu, če je zaseb-
nik, sporočiti, da je ugotovil, da vam 
krši pravice. Varuh namreč nima ne-
posrednih pristojnosti v zasebnih raz-
merjih in do zasebnih družb, lahko pa 
o zatrjevanih kršitvah obvesti pristojne 
organe.
V vsaki zadevi iz svoje pristojnosti Va-
ruh izvede samostojen in neodvisen 
postopek. Ne more sicer odpraviti krši-
tve oziroma nepravilnosti namesto or-
ganov, ki so jo povzročili, spreminjati 
odločb navedenih organov, niti name-
sto njih odločati, lahko pa da predloge, 
priporočila, kritike in mnenja. Le izje-
moma obravnava kršitve, ki so starej-
še od enega leta, zato je pomembno, da 
se pravočasno obrnete nanj.
Kranjskogorska županja Henrika Zu-
pan je Varuhov kotiček ocenila kot 
dobrodošlo pridobitev. »Občani bodo 
lahko prišli na občino in prevzeli gra-
divo v tiskani obliki. Predvsem tisti, 
ki niso vešči interneta, si bodo lahko 
prebrali, kakšne pravice imajo in kaj 
lahko pri Varuhu tudi dobijo.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Henrika Zupan in Peter Svetina pred stojalom Varuha, na katerem so občanom na voljo 
koristne informacije o njegovem delu v obliki zloženk in brošur. / Foto: Nik Bertoncelj

Vsako leto Varuh prejme več tisoč pisem in pritožb ljudi, v 
katerih ga posamezniki prosijo za pomoč. Če menite, da so vam 
kršene pravice, ste se znašli v stiski ali imate težave pri iskanju 
odgovorov oziroma pojasnil različnih institucij ali organov, se 
lahko obrnete nanj. Na voljo vam je na brezplačni telefonski 
številki 080 15 30, info@varuh-rs.si, lahko pa mu tudi pišete na 
naslov Varuh človekovih pravic, Dunajska 56, 1000 Ljubljana. Vsi 
postopki so zaupni in brezplačni.

Varuhov kotiček v občini Kranjska Gora
Varuh človekovih pravic Peter Svetina je 20. marca v prostorih Občine Kranjska 
Gora uradno odprl in predstavil Varuhov kotiček, s čimer želi to institucijo 
približati čim širšemu krogu ljudi v okolju, kjer živijo.
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Spoštovane občanke in občani!
Tudi 62. Pokal Vitranc je že za nami. Prireditev je bila zelo 
dobro obiskana, tribune se bile polne navijačev. Naši alp-
ski smučarji so nas nagradili z vrhunskimi rezultati, orga-
nizatorji pa so poželi pohvale za odlično izpeljan dogodek.
Ko boste brali ta uvodnik, pa bo za nami tudi zadnja zim-
ska športna prireditev, in sicer zaključek svetovnega poka-
la v smučarskih skokih. Prepričana sem, da bomo znova 
navdušeni nad dolgimi poleti najboljših letalcev na svetu.
Na zadnji koordinaciji županov Zgornje Gorenjske, ki je 
bila 6. marca 2023 na Jesenicah, je bila med drugim obrav-
navana tema težko odpustljivih pacientov iz Splošne bol-
nišnice Jesenice. Ker gre za aktualno problematiko na 
celotnem območju Slovenije, je bil sprejet sklep, da se s 
pomočjo državnih svetnikov predlaga posvet v Državnem 
svetu, ki bo – srčno upam – prinesel vsaj kakšno rešitev.
Dotakniti se moram še vedno pereče dileme o lokaciji re-
gijske bolnišnice na Gorenjskem. Moje mnenje je, da mora 
splošna bolnišnica ostati na Jesenicah. V prid temu govori 
več argumentov. Prvič, v energetsko sanacijo bolnišnice je 
bilo vloženega precej denarja, zgrajen je bil tudi sodoben 
urgentni center. Drugič, pomemben je tudi geografski vi-
dik, saj na jeseniško bolnišnico gravitira tudi Posočje. Ne 
nazadnje pa sta na Jesenicah tako srednja medicinska 
šola kot tudi fakulteta za zdravstveno nego. Pomemben je 
seveda tudi vidik stroke, migracije in tudi izobraževanja.
V mesecu aprilu je na sporedu četrta redna seja občinskega 
sveta, na kateri bomo – poleg drugih zadev – obravnavali 
tudi rebalans proračuna za leto 2023. Rebalans je nujen, 
ker je bil novembra 2022 pri pripravi proračuna napačno 
ocenjen preostanek denarnih sredstev na računu.
Dne 22. aprila, na dan Zemlje, bomo s krajevnimi sku-
pnostmi in društvi organizirali čistilne akcije, da po 

zimski sezoni naše lepe kraje očistimo odpadkov. Želim 
si, da se vsi, prebivalci in obiskovalci, do okolja vedemo 
odgovorno in da odpadke odlagamo na za to predvidena 
mesta. Po občini je nameščenih dovolj košev za odpadke, 
prebivalcem pa je poleg rednega odvoza na razpolago tudi 
zbirni center, kamor lahko pripeljejo smeti, ki jih ne mo-
rejo oddati na ekoloških otokih in pri rednih odvozih. Naj 
v pomlad zakorakamo v čistem okolju.
Želim vam lepe velikonočne praznike in prijetne aprilske 
dni.

Županja Henrika Zupan

V zimi 2021/2022 je bilo poškodovanih veliko drogov in 
označevalnih tablic uličnega sistema, zato je bil že v po-
letnem času narejen popis vseh poškodovanih uličnih 
oznak. Na tej osnovi so se na Občini Kranjska Gora pove-
zali z lokalnim obrtnikom, ki je ulični sistem izdelal, in 
se dogovorili za popravilo poškodovanih oziroma izdelavo 
manjkajočih tablic. Glede na to, da minula zima ni bila 
tako radodarna s snegom, so bile tablice uličnega sistema 
popravljene oziroma nadomeščene že v februarju. Ker pa je 
tudi v minuli zimi lahko bil spet poškodovan kakšen drog 
ali tablica, občane prosijo, da jih obvestijo o morebitnih 

poškodbah ali manjkajočih tablicah. »Skupaj bomo lahko 
hitreje poskrbeli za odpravo poškodb na uličnem sistemu. 
Informacije lahko posredujete Vidi Černe na e-naslov vida.
cerne@kranjska-gora.si ali na tel. št. 04 580 98 12.« Iz Obči-
ne Kranjska Gora so sporočili tudi, da je postavljena nova 
prometna signalizacija v Smerinjah v Kranjski Gori, prav 
tako se v sodelovanju s Policijo in Medobčinskim inšpekto-
ratom sedaj dnevno nadzoruje promet v tem delu. Parkiri-
šče na Prodah v Mojstrani, ob nekdanji železniški postaji, 
ki bo ki bo v času poletne sezone namenjeno sistemu P+R 
za dolino Vrata, pa je v postopku pridobivanja uporabnega 
dovoljenja.

SUZANA P. KOVAČIČ

Obnova uličnega sistema



ka priprave OPN in je zaradi obsega različnih varstvenih 
režimov zelo zahtevno, saj območja varstva narave, med 
katerimi je tudi Triglavski narodni park, prekrivajo skoraj 
celotno površino občine.«
Spremembe prostorske zakonodaje in spremembe kata-
strskih podlag Geodetske uprave RS terjajo od občin, da ob 
pripravi prostorskega akta izdelajo tudi t. i. tehnično poso-
dobitev OPN tako, da se jo prikaže po najnovejših geodet-

skih katastrskih načrtih. »Postopek posodobitve je v teku 
in bo izveden do javne razgrnitve dopolnjenega osnutka 
OPN.« Kot so še povedali na Občini Kranjska Gora, si skupaj 
s pripravljavci OPN in okoljskega poročila trenutno priza-
devajo uskladiti dopolnjeni osnutek s pristojnimi organi 
in ga javno razgrniti.

6 | Občinske nOvice  

Še vedno sta odprti dve zahtevni področji

Pred javno razgrnitvijo dopolnjenega osnutka Občinskega 
prostorskega načrta (OPN) in okoljskega poročila zakon do-
loča obvezno pridobitev mnenja po novem Ministrstva za 
okolje, podnebje in energijo o ustreznosti okoljskega poro-
čila in sprejemljivosti vplivov izvedbe OPN na okolje. Kot so 
povedali na občinski upravi, Občina Kranjska Gora že več 
let usklajuje okoljsko poročilo in dopolnjen osnutek OPN s 
pristojnimi nosilci urejanja prostora: »Še vedno ostajata 
odprti dve zahtevni področji: urejanje voda v pristojnosti 
Direkcije RS za vode in ohranjanje narave v pristojnosti 
kranjske območne enote Zavoda RS za varstvo narave, ki 
morata biti usklajeni za izdajo omenjenega mnenja.«
Marca 2021 je bila hidrološko-hidravlična študija imple-
mentirana v dopolnjen osnutek OPN in v okoljsko poročilo. 
»Občina je nato čakala 16 mesecev na mnenje Direkcije RS 
za vode, ki ga mora še dokončno uskladiti. Usklajevanje z 
Zavodom za varstvo narave pa poteka praktično od začet-

Občina Kranjska Gora pripravlja dopolnjen osnutek OPN, za katerega je bilo 
izdelano okoljsko poročilo v okviru celovite presoje vplivov na okolje.

SUZANA P. KOVAČIČ

Občina kranjska Gora je vklju-
čena v vseslovenski projekt za 
mobilnost starejših Prostofer. 
Prostovoljski projekt povezuje 
starejše osebe, ki potrebuje-
jo prevoz do zdravstvenih in 
drugih javnih ustanov in ne 
zmorejo uporabljati javnih in 
plačljivih prevozov, s starej-
šimi aktivnimi vozniki, ki pa 
po drugi strani radi priskočijo 
na pomoč. Zelo lepo vabijo k 
sodelovanju prostovoljne voz-
nike. To je lahko vsak, ki ima veljavno vozniško dovoljenje in je 
pripravljen pomagati tistim, ki prevoze potrebujejo. Občina ima 
za ta namen na voljo sodobno e-vozilo. vse voznike, ki želite 
postati prostoferji v občini kranjska Gora, prosijo, da pokličete 
vlasto skumavc Rabič na telefon (04) 580 98 09 ali pišete na 
e-naslov vlasta.skumavc@kranjska-gora.si. Zelo veseli bodo 
vašega odziva. S. K.

Vozniki prostoferji lepo vabljeni

Dolgotrajnost postopka priprave, usklajevanja 
in sprejemanja Občinskega prostorskega 
načrta povzročajo tudi nenehne spremembe 
zakonodaje. Odkar občina pripravlja ta 
dokument, so se zamenjali že štirje prostorski 
zakoni, več uredb in pravilnikov.

OBČINA KRANJSKA GORA  
SKUPAJ S KRAJEVNIMI SKUPNOSTIMI, TURISTIČNIMI 

DRUŠTVI TER KOMUNALO KRANJSKA GORA  
ORGANIZIRA ČISTILNO AKCIJO

OČISTIMO SVOJO OBČINO
VSE OBČANKE IN OBČANE OBČINE KRANJSKA GORA 
VABIMO NA OČIŠČEVALNO AKCIJO, KI BO V SOBOTO,  

22. APRILA 2023, OB 9. URI

KS RATEČE - PLANICA zbor pred stavbo KS Rateče - Planica 
KS PODKOREN zbor pred stavbo gasilskega doma v Podkorenu
KS KRANJSKA GORA zbor pred stavbo Občine Kranjska Gora
KS »RUTE« - GOZD MARTULJEK, SREDNJI VRH zbor pred 
stavbo gasilskega doma v Gozdu - Martuljku
KS DOVJE - MOJSTRANA zbor pred stavbo trgovine Mercator 
v Mojstrani

Lokacijo odloženih in zbranih odpadkov se sporoči Komunali 
Kranjska Gora na info@komunala-kg.si.

V PRIMERU SLABEGA VREMENA BO AKCIJA PRESTAVLJENA NA 
SOBOTO, 29. 4. 2023, Z ZBOROM OB ISTI URI NA ISTEM KRAJU.

Županja Henrika Zupan

Nova, izboljšana polnilna 
postaja projekta Prostofer, ki 
še pospeši polnjenje e-vozila.

w
w

w
.o

bc
in

a.
kr

an
js

ka
-g

or
a.

si



AktuAlno | 7 

Pešpot Topolino–Hrušica zaradi 
zdrsa zemljine zaprta

Občina Kranjska Gora je na osnovi 
izvedbenega načrta, ki ga je izdelalo 
podjetje Cesta Lunar, novembra 2020 
pri podjetju Ažman naročila ureditev 
pešpoti Topolino–Hrušica. »Izvedbeni 
načrt obravnava pot od hiše Dovje 5 
(od Kamen) do stare regionalne ceste, 
ne obravnava pa začetka trase pri hiši 
Dovje 5 in ne vsebuje geomehanskega 
poročila v zvezi z brežino nad obsto-
ječim kamnitim zidom. Dela so bila 
zaključena v juliju 2022, njihova vre-
dnost je znašala 203.072,14 evra. Pose-
bej je bila naročena izdelava lesenega 
mostu za 10.980 evrov,« so povedali na 
Občini Kranjska Gora.

Že kmalu po zaključku del, septem-
bra 2022, je prišlo do zdrsa dela bre-
žine. Kot so sporočili z občine, so na 
začetku oktobra 2022 sanacijo bre-
žine naročili pri podjetju Biotec Šu-
bic. Sanacija je stala 50.282,30 evra. 
Kljub sanaciji brežina še vedno ni 
stabilna, zato je v jesenskem času, 
ob prvem deževju, ponovno prišlo do 
zdrsa brežine vse do pešpoti. Zaradi 
nanosa materiala in varnosti pešcev 
je občina naročila Komunali Kranj-
ska Gora, da namesti fizično zaporo 
pešpoti.
Po prvem ogledu geologa dr. Begu-
ša je plazenje vezano na izkop za pot 
oziroma izkop brežine nad potjo. »Da 
bi pot ponovno lahko odprli, je treba 

SUZANA P. KOVAČIČ

Pešpot bo zaradi varnosti pešcev do nadaljnjega zaprta.

turistično društvo (tD) Dovje - Mojstrana člane in podpornike vabi 5. in 6. aprila po-
poldne na čistilno akcijo z namenom ureditve parka triglavski gaj. »Parku želimo po-
vrniti nekdanji sijaj in osnovni namen, saj nam nudi in omogoča nekoliko umaknje-
no, umirjeno, a hkrati doživeto doživljanje narave in preživljanje prostega časa. ne 
smemo dopustiti, da park postane kraj divjih odlagališč zelenega odpada (na sliki), 
nepobranih pasjih iztrebkov in drugih oblik neprimernega vedenja,« opozarjajo v tD 
in k pozivu k akciji dodajajo: »ker nam je mar, se v skupnosti odzivamo s pobudo po 
očiščenju in ureditvi.« S. K.

Za lepši Triglavski gaj

Skupščina turistične zveze Slovenije 
(tZS) je za novega predsednika izvoli-
la Dominika S. Černjaka, ki je največjo 
prostovoljno organizacijo na področju 
turizma v Sloveniji že vodil med letoma 
2006 in 2010, pozneje pa je bil tudi njen 
podpredsednik. V slovenskem turizmu 
Dominik S. Černjak deluje že skoraj tri 
desetletja. V okviru turistične društvene 
organiziranosti in tZS je kot prostovoljec 
aktiven že 24. leto. turizem vidi kot traj-
nostno panogo in način sobivanja. Med 
drugim je zaslužen za revitalizacijo jezera 
Jasna, kjer vodi Jasna Chalet Resort. tZS 
bo pod Černjakovim vodstvom nadaljeva-
la prizadevanja za še večje vrednotenje, 
spoštovanje in vključevanje prostovolj-
cev v shemo slovenskega turizma. A. B.

Novi predsednik 
Turistične zveze 
Slovenije

Družba Hit Alpinea in društvo AED bosta v 
okviru svetovnega dneva zdravja predala 
nov defibrilator v uporabo v kranjski Gori, 
po dogovoru z občino kranjska Gora bo 
ta vsem občanom in obiskovalcem na 
voljo na pročelju lokalne osnovne šole. 
krajša slovesnost ob predaji defibrilator-
ja bo v četrtek, 6. aprila, ob 17. uri v ovalni 
dvorani hotela Ramada Resort v kranjski 
Gori. S. K.

Novi defibrilator

pristopiti k celoviti sanaciji brežine 
nad starim kamnitim opornim zidom 
(ostanek železniške trase). Po mne-
nju geologa je edina trajna sanacija 
izgradnja novega opornega zidu, ki bi 
stabiliziral drsenje brežine in s tem 
zavaroval pešpot. Pred tem pa je treba 
opraviti geološke raziskave, ki bodo 
pokazale sestavo zemljine. Nujno bo 
treba urediti tudi odvodnavanje ob-
močja, kjer so težave. Koliko sredstev 
bo potrebnih za sanacijo, bo znano po 
opravljenih raziskavah,« je pojasnila 
županja Henrika Zupan.
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Odziv na predavanja, razen v dvorani KS Rateče - Planica, 
je bil žal slab. Žal se kranjskogorski občani tudi v progra-
me, ki so v korist njihovega zdravja, so učinkoviti in držav-
no podprti, vključujejo pod pričakovanji. »Ne odzivajo se 
najbolje na povabila v program Zora, tudi odziv v program 
Svit ni optimalen. Vsaj odziv v Doro v občini dosega nekih 
sedemdeset odstotkov, kar je spodnji prag za učinkovitost 
teh programov. Odzivnost moških pa je na splošno slab-
ša.« Kot je poudarila Macunova, z udeležbo v programu 
Dora, Zora in Svit lahko odkrijejo raka v zgodnji fazi, zdra-
vljenje je v tem primeru učinkovito, izboljša se kakovost 
življenja. »Gre za presejanje pri navidezno zdravi popula-
ciji. S preprostim testom iščemo tiste, ki nosijo povečano 
tveganje za raka.« Tisti, pri katerih je vse v redu, vabilo v 
program ponovno dobijo čez nekaj let.

ZDRAV ŽIVLJENJSKI SLOG
... prav tako zmanjšuje tveganje za nastanek raka. Kot 
opozarja Macunova, škodljivi zunanji dejavniki lahko 
spremenijo genetiko naših celic in ob slabi genetski pre-
dispoziciji ob dodatnih stresorjih te celice veliko hitreje 
postanejo rakave. »Naj je to nepravilna prehrana, sevanje, 
sončna svetloba, zdravila, toksini in druge slabe razvade, 
kot sta tobak in alkohol.« Pomembno je, kot poudarja, da 
se življenja veselimo, da vidimo veliko dobrega v majhnih 
stvareh, se izogibamo škodljivim razvadam, ohranjamo 
zmerno telesno težo in smo telesno aktivni. »Veliko pome-
ni tudi, da živimo v dokaj čistem naravnem okolju.«

PROGRAM ZORA
V Sloveniji je povprečna triletna pregledanost žensk med 
20. in 69. letom starosti, ki so vabljene v program Zora, 
71,4-odstotna. Občina Kranjska Gora ima pregledanost 
61,4-odstotno in ta še pada. »Število žensk po 50. letu sta-
rosti z rakom na materničnem vratu je v zadnjem času 
poraslo. Ženske, še posebej tiste po menopavzi, se ne odlo-
čajo niti za redne ginekološke preglede,« opozarja zdravni-
ca. Praviloma je rak materničnega vratu posledica okužbe 
s humano papiloma virusom (HPV). Prav ta rak pa je, če je 
odkrit pozno, zelo težko ozdravljiv, a ga je po drugi strani 
mogoče celo preprečiti s cepljenjem proti HPV, ki je brez-
plačno za deklice in dečke v šestem razredu osnovne šole.

PROGRAM DORA
Z nekaj več kot sedemdeset odstotki je v občini Kranjska 
Gora boljša pregledanost v programu Dora. Redne ma-
mografije pri ženskah med 50. in 69. letom starosti po-
membno zmanjšajo umrljivost za rakom dojk. »Gre za 
najpogostejšega raka pri ženskah. Na leto jih zboli okrog 
1400, zboli tudi od sedem do deset moških. Za moške ni 
preventivnega programa, je pa tudi zanje priporočljivo, da 
svoje dojke dobro poznajo, da spremembe lahko opazijo in 
obiščejo zdravnika.« Kot je opozorila Macunova, je vse več 
raka dojk že pri mlajših ženskah, zato se bo spodnja staro-
stna meja za udeležbo v Dori spustila na 45 let. Med novej-
šimi ugotovitvami je poudarila, da več kot eno leto dojenja 
zmanjša tveganje za raka dojke. Poudarila je tudi pomen 
rednega samopregledovanja dojk.

PROGRAM SVIT
Rak na debelem črevesu in danki je v Sloveniji po umr-
ljivosti četrti najpogostejši rak, pogostejši je pri moških 
in starejših od petdeset let. A na srečo je ta oblika raka 
tudi zelo dobro ozdravljiva, če jo odkrijejo dovolj zgodaj. 
»Razvoj bolezni lahko celo preprečimo, če predrakave 
spremembe odkrijemo in odstranimo pravočasno,« je še 
poudarila Eva Macun. Program Svit vključuje moške in 
ženske med 50. in 74. letom starosti, vzorec blata odvza-
memo kar doma in ga pošljemo po pošti. Tako enostaven 
je ta korak. Zato, imejte se radi, odzovite se v programe 
Svit, Dora in Zora, ki rešujejo življenja! In povejte o tem 
naprej ...

SUZANA P. KOVAČIČ, FOTO: TINA DOKL

Eva Macun (na desni) na predavanju v Gozdu - Martuljku

Nam je res tako malo mar za lastno zdravje
Zdravnica Eva Macun iz Rateč je imela marca v tednu boja proti raku v svojem 
prostem času za občane predavanja o preventivnih programih za zgodnje 
odkrivanje raka materničnega vratu (ZORA), dojke (DORA) ter debelega črevesa in 
danke (SVIT). Potekala so v Gozdu - Martuljku, Ratečah, Kranjski Gori in Mojstrani.
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Nove možnosti 
za razvoj podeželja

Evropska skupnost v novem programskem obdobju ponuja 
nove možnosti za razvoj podeželja preko intervencij v lo-
kalne akcijske skupine (LAS). LAS Zgornja Gorenjska – BOJA 
je lokalno partnerstvo, ki deluje z namenom priprave in iz-
vajanja strategije lokalnega razvoja v občinah Bled, Bohinj, 
Gorje, Jesenice, Radovljica, Kranjska Gora in Žirovnica, ki 
jih združuje enotno Biosferno območje Julijske Alpe (BOJA).
Ob ustanovitvi LAS Zgornja Gorenjska – BOJA februarja le-
tos je bilo v LAS včlanjenih 72 članov, ki prihajajo iz jav-
nega, gospodarskega in nevladnega sektorja. »LAS Zgornja 
Gorenjska – BOJA je vključujoč, torej odprt za nove člane s 
poudarkom na mladih, ženskah in drugih ranljivih skupi-
nah. To odpira priložnosti, prinaša nove ideje, inovacije in 
krepi lokalno povezanost. Včlanite se lahko z izpolnitvijo 
pristopne izjave na spletni strani www.las-zg-boja.si. Čla-
ni LAS Zgornja Gorenjska BOJA so za vodilnega partnerja 
izbrali Razvojno agencijo Zgornje Gorenjske (Ragor),« je po-
jasnila sodelavka Ragorja Branka Pogačnik.
Le z aktivnim vključevanjem vseh zainteresiranih že v fazi 
priprave strategije lokalnega razvoja bo ta lahko osnova 
za kasnejše projekte v programskem obdobju do 2027, ki 
bodo prinesli tudi nova delovna mesta. Sodelujete lahko 
tako, da na spletni strani LAS Zgornja Gorenjska – BOJA 
izpolnite kratko spletno anketo, v kateri boste izrazili svoje 
videnje o razvoju Zgornje Gorenjske. Če že imate izdelano 
projektno idejo, jo na kratko opišite v priloženem obraz-
cu (LAS ZG BOJA_OBRAZEC_pridobivanje projektnih idej) in 
jim izpolnjenega pošljite na e-naslov info@las-zg-boja.si. 
Vse projektne ideje bodo obravnavane zaupno.

SUZANA P. KOVAČIČ

Ustanovna skupščina LAS Zgornja Gorenjska – BOJA, na sliki člani 
organov LAS in predstavnika Ragorja / Foto Vidmar

Ob 1. marcu, ko zaznamujemo dan civilne zaščite (cZ), se s 
priznanji zahvalijo vseh posameznikom in organizacijam, ki po-
magajo in sodelujejo pri reševanju, zaščiti in pomoči ter s tem 
blažijo posledice naravnih in drugih nesreč. v gorenjski regiji je 
bilo letos skupno 35 prejemnikov priznanj cZ, od tega jih je bilo 
šest iz občine kranjska Gora. bronaste znake cZ so prejeli igor 
Zalokar, Martin Pavlovčič in klemen Zima. srebrni znak cZ si je 
prislužil Rajko Lotrič, plaketi cZ pa klavdij Mlekuž in Prostovolj-
no gasilsko društvo Mojstrana. Regijsko podelitev je letos izpo-
stava uprave Rs za zaščito in reševanje kranj organizirala ob 
podpori Občine Jesenice in njihove civilne zaščite. slavnostna 
govornica je bila direktorica Urada za preventivo, usposabljanje 
in mednarodno sodelovanje Olga Andrejek. M. L.

Šest priznanj v Kranjsko Goro

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano skupaj z 
Upravo za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, čebe-
larsko zvezo slovenije in kmetijsko-gozdarsko zbornico slove-
nije vsako leto pripravlja aktivnosti obveščanja in ozaveščanja 
uporabnikov o pravilni rabi fitofarmacevtskih sredstev (FFs). 
Osnovni namen aktivnosti je informiranje uporabnikov in splo-
šne javnosti glede možnih tveganj, ki jih lahko ima nepravilna 
raba FFs za zdravje ljudi in okolje, vključno s čebelami ter osta-
limi opraševalci, ki so eden izmed osnovnih indikatorjev one-
snaženosti v okolju. besedilo je v celoti objavljeno na spletni 
strani Občine kranjska Gora, dodajmo še, da je Uprava za varno 
hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin izdala tudi nov priročnik 
Temeljna načela dobre kmetijske prakse varstva rastlin in varne 
rabe FFs. S. K.

O pravilni rabi FFS

Kranjskogorski prejemniki priznanja Civilne zaščite, ki so bili 
prisotni na regijski podelitvi na Jesenicah / Foto: Tina Dokl
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Vse o prostoživečih in 
hišnih mačkah

V občini Kranjska Gora za zapuščene in prostoživeče 
mačke skrbi zavetišče Horjul. Z odgovornim lastništvom, 
preventivo in zmanjševanjem števila nikogaršnjih živa-
li želijo dolgoročno zmanjšati stroške občine, ki jih ima 
s plačevanjem oskrbe zapuščenih živali in omogočiti čim 
bolj kvalitetno življenje vseh mačk v občini.
Del predavanja namenjajo potrebam domačih mačk – 
kako zanje res dobro poskrbimo. V Sloveniji pogosto sre-
čamo tudi prostoživeče mačke. To so potomke domačih 
mačk, ki so jih ljudje zapustili, zato živijo brez skrbnika 
v našem okolju. Na predavanju bodo predstavili, kako 
lahko tudi zanje poskrbimo, omejimo populacijo in 
preprečimo širjenje bolezni. Predavala bo Maša Cerjak 
Kastelic, zakonita zastopnica Društva za zaščito živali 
Ljubljana in več kot 15 let prostovoljka v društvu in Za-
vetišču Horjul.
Predavanje je brezplačno, podprete jih lahko tako, da s 
seboj prinesete material, ki ga za delo vedno potrebujejo: 
tekstil (kovtri, deke, rjuhe, brisače, posteljnina) – blazin, 
vzglavnikov, pen in podobnih stvari iz varnostnih razlo-
gov ne sprejemajo; mačja in pasja ležišča (plastična ali iz 
tekstila); čistila (za okna, les in keramiko); vrečke za smeti 
in v roli; razkužila (npr. varekina, na osnovi alkohola ...); 
čistilni robčki (otroški in večnamenski); plenične podloge; 
mačja in pasja hrana in priboljški; ampule proti zajedav-
cem; pesek za mačje WC-je.

... bo tema predavanja Društva za 
zaščito živali Ljubljana in Zavetišča 
Horjul v sredo, 19. aprila, ob 17. uri v 
sejni sobi Občine Kranjska Gora.

SUZANA P. KOVAČIČ, FOTO: TINA DOKL

v nedeljo, 12. marca, so na mojstranškem smučišču organizi-
rali vaško dobrodelno tekmo, ki je ogrela srca in 49 tekmoval-
cem tudi noge. najmlajši tekmovalec je bil letnik rojstva 2019, 
najstarejši 1961. Za dobrodelne namene so za otroke ks Dov-
je - Mojstrana za letovanje, šolske potrebščine ter pomoči po-
trebne zbrali 1872,48 evra, zbiranje donacij je potekalo preko 
Fundacije Aljažev kraj in Župnijske karitas Dovje. srčna hvala 
vsem, ki so na kakršenkoli način prispevali v mošnjiček. Tekmo 
so izpeljali smučišče Mojstrana, Timing Mojstrana, GRs Moj-
strana, kofler sport,Turistično društvo Dovje - Mojstrana in do-
natorji (tudi z bogatimi nagradami). »Lokalna prireditev z dolgo 
tradicijo združuje tisto, kar imamo v vaseh pod Triglavom radi. 
To je smučanje na domačem smučišču, kakovostno druženje na 
prostem in dobrodelnost,« so povedali na TD Dovje - Mojstrana 
in dodali: »na svidenje prihodnje leto!« S. K.

Vaška dobrodelna tekma

Občina kranjska Gora je vključena v projekt Odličnost – vozli-
šče podjetniške odličnosti. Projektni partnerji biotehniški cen-
ter naklo, Regionalna razvojna agencija Gorenjske, bsc kranj, 
Šolski center kranj in Občina naklo vabijo vse, ki imate poslov-
no idejo in želite začeti svojo podjetniško pot, da se pridru-
žite njihovim aktivnostim. Projekt Odličnost, kot poudarjajo, 
vključuje nova znanja, praktične delavnice, podporo izkušenih 
mentorjev, podjetništvo, marketing in digitalizacijo, seznanitev 
z novimi tehnologijami na področjih živilstva, kmetijstva, obno-
vljivih virov energije ..., prilagajanje na podnebne spremembe, 
varstvo okolja in energetsko učinkovitost, naravno in kulturno 
dediščino, odkrivanje potencialov lokalnega okolja, izmenja-
vo izkušenj  ... Delavnice so za udeležence brezplačne. Prijav-
ni obrazec je dostopen na spletni povezavi https://1ka.arnes.
si/prijavavOdlicnost. Projekt sofinancirata evropska unija iz 
sredstev evropskega sklada za regionalni razvoj in Republika 
slovenija pristop cLLD – izvajanje lokalnega razvoja, ki ga vodi 
skupnost, v programskem obdobju 2014–2020. S. K.

Vključite se v projekt Odličnost

Kolajne so podelili v več kategorijah. / Foto: Gregor Kofler



Ljudje in dogodki | 11 

»Preden pade zastor na zadnjo pred-
stavo, bomo zasejali seme dobrih 
dejanj. Danes je v naših mislih Petra 
Miklič.« Večer ravno na materinski 
dan, 25. marca, je napolnil dvorano 
Aljaževega prosvetnega doma, gleda-
liška predstava Kar bo, pač bo!, ki jo je 
igralska skupina Dovški oder pri KUD 
Jaka Rabič Dovje - Mojstrana odigrala 
zadnjič, je imela dobrodelni namen. 
Predstavo so poklonili sovaščanki Pe-
tri Miklič in ona je povabilo sprejela. 
Kot je sprejela sopotnika z imenom 
razsejani rak, naučila se je živeti in 
uživati življenje v sožitju z njim in z 
gospodom spremljevalcem revmatoi-
dnim artritisom.
»Nikdar se nisem bala bolezni, saj 
vem, da vsaka preizkušnja spremi-
nja kamenje v diamante. Nekje sem 
prebrala: Pojdi na sprehod in se sme-
hljaj. Kako trapasto, sem si rekla. Da 
bi hodila okrog in se smejala. A hitro 
sem spoznala, da se lahko smejim 
navznoter. Vsa čustva morajo biti 
prisotna. Jeza, žalost, veselje, radost, 
strah in bes. Ne smemo jih potlačiti. 
Ampak vsak na svoj način ve, kako jih 
izživeti, kaj pri katerem čustvu poma-

ga, da se ga osvobodiš. Nisem vedno 
vesela, srečna, tudi jaz padem. A ne 
traja dolgo, naučila sem se, da nič ne 
traja večno. Hitro najdem tisto, kar 
mi vrne razpoloženje. Preprosto rada 
živim. Življenje je lepo in mi z njim 
živimo danes, tukaj, saj sta trenutek 
bivanja, ki se ga zavedamo, in večnost 
edino, kar obstaja. Vse drugo je proi-
zvedel naš um.« Petrino zgodbo, njene 

padce in vzpone od leta 2005 naprej, 
ko se je prvič srečala z rakom, tedaj 
stara komaj dobrih trideset let, polna 
energije, načrtov, s štiriletno hčerko, 
študijem, ki jo je navdihoval, in naj-
lepšo službo vzgojiteljice, je zapisala 
njena dobra prijateljica Leona. »Draga 
Petra, ponosna sem nate in neizmer-
no te spoštujem zaradi vsega, kar si, 
in zaradi vsega, kar si mi na poti na-
jinega prijateljstva dala vede in neve-
de. Rada te imam.« Kot jo imajo vsi, ki 
so bili z njo na sobotni večer. »Beseda 
hvala pomeni vse. Vsakemu posebej 
res najlepša hvala,« je mednje pode-
lila Petra Miklič.
Dramaturg in režiser Marsel Gom-
boc je povedal, da so komedijo Jožeta 
Ekarta Kar bo, pač bo! pripravljali v 
težkem obdobju, epidemija covida-19 
je vse skupaj ustavila kar šestkrat. 
Predstava, ki je ne bo nikoli pozabil, 
kot ne bo pozabil sodelujočih v njej. 
Po skoraj treh letih so jo zaključili na 
tako plemenit način.

SUZANA P. KOVAČIČ

Petra Miklič v zlati igralski sredini / Foto: Nik Bertoncelj

Beseda hvala je imela ob igri tokrat posebno moč. Za igralce, 
domači KUD, obiskovalce, ki so se nesebično odzvali. Stopili 
so skupaj! Predstava je bila dobrodelna, z vstopnicami 
(prostovoljnimi prispevki) so za Petro zbrali 2180 evrov, še 
dodatnih 50 evrov z licitacijo slike Sonce nad Sorškim poljem 
amaterske slikarke Ide Mole. Naj ogreje tudi prijateljičin 
zapis: »Če bi jo želel spoznati, moraš biti z njo in jo začutiti. 
In ko jo začutiš, veš, da je Petra skala, da je Petra modrec, 
čigar modre besede prebiramo vsi, ki se živeti šele učimo. Tudi 
mi se sprašujemo, kako lahko človek, ki prehodi tako težko 
pot, ostane poln optimizma, poln volje do življenja. Njenega 
nasmeha in dobre volje ne more vzeti nihče ...«

Njenega nasmeha ne more nihče vzeti
Po osemnajstih predstavah je igralska skupina Dovški oder še zadnjič odigrala 
komedijo Kar bo, pač bo! – to sta bili dve uri smeha, pozitivizma in dobre volje, 
dve uri za Petro Miklič, neizmerno borko, kulturnico in njihovo sovaščanko.
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Na podlagi Odloka o proračunu Občine Kranjska Gora za leto 2023 (Uradni list RS št. 195/2020) in Pravilnika o dodeljevanju 
nepovratnih finančnih sredstev za nakup in vgradnjo malih komunalnih čistilnih naprav v občini Kranjska Gora (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 14/2014) objavlja Občina Kranjska Gora naslednji

JAVNI RAZPIS
ZA DODELITEV NEPOVRATNIH FINANČNIH SREDSTEV ZA SOFINANCIRANJE NAKUPA IN VGRADNJE 

MALIH KOMUNALNIH ČISTILNIH NAPRAV NA OBMOČJU OBČINE KRANJSKA GORA ZA LETO 2023

1. PREDMET JAVNEGA RAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje dela stroškov nakupa 
in vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav velikosti do 50 
populacijskih ekvivalentov (v nadaljevanju MKČN) za čiščenje 
komunalne odpadne vode iz:
•  stanovanjskih stavb na poselitvenih območjih občine Kranjska 

Gora, na katerih ni predvidena izgradnja javne kanalizacije;
•  stanovanjskih stavb znotraj poselitvenih območij, kjer je zgra

jena javna kanalizacija, vendar priključitev na javno kanalizaci
jo na podlagi izjave izvajalca lokalne gospodarske javne službe 
odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode 
v občini Kranjska Gora tehnično ni izvedljiva ali ekonomsko ni 
upravičena.

2. VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV
Sredstva za sofinanciranje so v višini 10.000 € zagotovljena v 
proračunu Občine Kranjska Gora za leto 2023, na proračunski 
postavki »150221 Fekalna kanalizacija investicije«.

3. POGOJI SOFINANCIRANJA
Upravičenec do pridobitve sredstev sofinanciranja je lahko 
izključno fizična oseba s prijavljenim stalnim prebivališčem v 
občini Kranjska Gora na dan 1. 1. 2023, ki je lastnik ali solastnik 
legalno zgrajene eno ali večstanovanjske stavbe, ki stoji:
•  na poselitvenem območju občine Kranjska Gora, na katerem 

ni predvidena izgradnja javne kanalizacije;
•  znotraj poselitvenega območja v občini Kranjska Gora, kjer 

je zgrajena javna kanalizacija, vendar priključitev na javno 
kanalizacijo na podlagi izjave izvajalca lokalne gospodarske 
javne službe odvajanja in čiščenja  komunalne in padavinske 
odpadne vode v občini Kranjska Gora tehnično ni izvedljiva ali 
ekonomsko ni upravičena.

V primeru priključitve dveh ali več stanovanjskih objektov na 
eno MKČN morajo vsi lastniki posameznih stanovanjskih objek
tov podati skupno vlogo za sofinanciranje.

3.1. Tehnične zahteve za MKČN :
Mala čistilna naprava je lahko: 
•  Rastlinska MKČN, lagunska MKČN ipd., ki dosega mejne vred

nosti KPK<200 mg/l,
•  tipska MKČN, ki glede na izjavo o lastnostih dosega učinek 

čiščenja najmanj 80 odstotkov,

•  kot MKČN se lahko uporablja tudi naprava, sestavljena iz 
enote za mehansko čiščenje, ki je gradbeni proizvod po 
standardu SIST EN 12566-1 (predizdelana pretočna grezni
ca) oziroma SIST EN 12566-4 (na mestu vgradnje sestav
ljena pretočna greznica), in enote za nadaljnje čiščenje, 
filtracijo in infiltracijo  po standardih: SIST EN 12566-6 
(predizdelana enota za čiščenje komunalne odpadne vode), 
če gre za neposredno odvajanje v vodotok ali posredno v 
podzemne vode, SIST –TP CEN/TR 12566-5 (filtrna naprava 
za predčiščene hišne odpadne vode), če gre za neposredno 
odvajanje v vodotok, ali SIST-TP CEN/TR 12566-2 (sistemi 
za infiltracijo v tla), če gre za posredno odvajanje v podzem
no vodo, ali drugih enakovrednih in mednarodno priznanih 
standardih,

•  MKČN mora imeti certifikat oziroma listino o skladnosti izdelka z 
zahtevami glede mejnih vrednosti parametrov onesnaženosti, 
kot jih predpisuje Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne 
odpadne vode  (Uradni list RS, št. 98/2015),

•  MKČN mora imeti izjavo o lastnostih male komunalne čistilne 
naprave v skladu s predpisi, ki urejajo gradbene proizvode, če 
gre za tipsko malo komunalno čistilno napravo, 

•  za MKČN mora biti izdelano poročilo o prvih meritvah v skladu 
s predpisom, ki ureja prve meritve in obratovalni monitoring 
odpadnih voda. 

3.2.  Pogoji za dodelitev sredstev sofinanciranja:
•  stanovanjski objekt, zgrajen po letu 1967,  iz katerega se odva

ja komunalna odpadna voda na MKČN, mora imeti veljavno 
gradbeno dovoljenje;

•  v kolikor se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti 
vlagatelja (upravičenca ali njegovega pooblaščenca), mora biti 
vlogi priložena overjena služnostna pogodba; 

•  pred zasutjem mora biti vgradnja MKČN pregledana s strani 
Komunale Kranjska Gora, d. o. o.

•  lastnik MKČN, ki je hkrati tudi upravljalec MKČN, mora naj
pozneje 15 dni po začetku njenega obratovanja o tem pisno 
obvestiti Komunalo Kranjska Gora, d. o. o.

4. UPRAVIČENI STROŠKI
Upravičeni stroški za pridobitev nepovratnih sredstev sofinan
ciranja po tem razpisu so stroški nakupa in vgradnje MKČN.  
Upravičeni stroški se dokazujejo s plačanimi računi, ki se glasijo 
na vlagatelja.  
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Višina nepovratnih sredstev sofinanciranja je odvisna od ve
likosti MKČN in znaša 50 odstotkov nabavne vrednosti z DDV, 
vendar največ do:
• 1.000,00 €  za MKČN velikosti do 6 PE;
• 1.500,00 €  za MKČN velikosti od 6 do 9 PE;
• 2.000,00 €  za MKČN velikosti nad 9 PE.  

V primeru čiščenja odpadnih voda iz dveh ali več stanovanjskih stavb 
z eno MKČN je do nepovratnih sredstev sofinanciranja upravičena 
vsaka posamezna stanovanjska stavba v višini 50 odstotkov nabavne 
vrednosti MKČN z DDV, vendar največ do 1.000,00 EUR za posamez
no stanovanjsko stavbo. Skupna višina nepovratnih sredstev v tem 
primeru ne sme presegati nabavne vrednosti MKČN z DDV. 

Sredstva se dodeljujejo upravičencem po vrstnem redu pri
spelih popolnih vlog do porabe proračunskih sredstev tekočega 
leta za ta namen.

Upravičenci, ki so podali popolne vloge v tekočem letu in zaradi 
porabe sredstev niso sklenili pogodbe o sofinanciranju, imajo 
ob ponovni prijavi na razpis prednost pri vrstnem redu obrav
nave vlog.

5. VLOGA, ROK IN NAČIN PRIJAVE 
Vloga za sofinanciranje mora biti podana na predpisanem 
obrazcu »VLOGA za dodelitev nepovratnih finančnih sred
stev za nakup in vgradnjo samostojne MKČN« in podpisana 
s strani vla gatelja.  V primeru nakupa in vgradnje MKČN za 
več stanovanjskih objektov skupaj mora biti vloga za sofinan
ciranje podana na predpisanem obrazcu »VLOGA za dodelitev 
nepovratnih finančnih sredstev za nakup in vgradnjo skupne 
MKČN« in podpisana s strani vlagateljev.  

Kandidati lahko vlogo dobijo na sedežu Občine Kranjska 
Gora, Kolodvorska ulica 1b, 4280 Kranjska Gora, v delovnem 
času občinske uprave, na sedežih krajevnih skupnosti v času 
uradnih ur, oziroma na spletni strani Občine Kranjska Gora  
http://obcina.kranjskagora.si.

Vlogo je treba posredovati na naslov: Občina Kranjska Gora, 
Kolodvorska ulica 1b, 4280 Kranjska Gora, do vključno 15. 11. 
2023 oziroma mora biti najpozneje na ta dan oddana na pošti 
kot priporočena pošiljka.

Vloga mora biti oddana v zaprti ovojnici z oznako »Ne odpi-
raj— prijava na javni razpis — MKČN 2023«. Na hrbtni strani 
ovojnice mora biti naveden naziv in naslov vlagatelja.

Vloga se šteje za popolno, če so k vlogi priložene vse obvezne 
priloge in podatki, določeni v dokumentaciji, ki je sestavni del 
tega razpisa. K vlogi morajo biti priloženi naslednji dokumenti:
• kopija Izjave o lastnostih MKČN v skladu s predpisi;
•  poročilo o opravljenih prvih meritvah v skladu s predpisom, ki 

ureja prve meritve in obratovalni monitoring odpadnih voda;
•  dokazilo o poravnanih stroških nakupa in vgradnje MKČN 

(kopije računov in potrdil o plačilu);
•  kopijo gradbenega dovoljenja za objekte, zgrajene po letu 

1967;
•  kopija obrazca Komunale Kranjska Gora, da je MKČN pred 

vgradnjo pregledana;
•  če se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti 

upravičenca, je treba priložiti overjeno služnostno pogodbo.
•  v primeru nakupa in vgradnje skupne MKČN za več stanovanj

skih objektov je treba priložiti podpisan in overjen medsebojni 
dogovor vseh uporabnikov MKČN o uporabi skupne MKČN, ki 
nima časovne omejitve, in navesti osebo, ki bo zadolžena za 
upravljanje MKČN. 

Rok za prijavo na javni razpis se zaključi 15. 11. 2023.

6. POSTOPEK OBRAVNAVANJA VLOG
Vse prejete vloge bo po vrstnem redu prispetja obravnavala 
strokovna tričlanska komisija, ki jo imenuje župan Občine Kranj
ska Gora. Odpiranje vlog ni javno. Vloge, ki ne bodo pravočasne 
ali katerih vlagatelj ne bo izpolnjeval razpisnih pogojev, bodo s 
sklepom zavržene. Vlagatelji nepopolnih vlog bodo pozvani k 
dopolnitvi. Če vloga ne bo pravočasno dopolnjena ali bo vloga 
kljub dopolnitvi še vedno nepopolna, bo s sklepom zavržena. 

Sredstva bodo dodeljena upravičencem po vrstnem redu pri
spelih popolnih vlog, vendar najdlje do porabe proračunskih 
sredstev za ta namen. Upravičenec lahko prejme nepovratna 
sredstva občine za namen nakupa in vgradnje MKČN samo  
enkrat.

Če je vlagatelj oddal popolno vlogo, sredstev pa je zmanjkalo, 
ima ob prijavi na naslednji razpis za dodelitev nepovratnih 
finančnih sredstev za sofinanciranje nakupa in vgradnje malih 
komunalnih čistilnih naprav na območju občine Kranjska Gora 
prednost v vrstnem redu. 

Vlagatelji bodo o izidu razpisa obveščeni v 15 dneh od dne
va prejema popolne vloge. Odločbo o dodelitvi nepovratnih 
finančnih sredstev za nakup in vgradnjo MKČN izda občinska 
uprava Občine Kranjska Gora. Z vsakim upravičencem bo 
sklenjena pogodba o dodelitvi sredstev in ostalih medseboj
nih pravicah in obveznostih. Nakazilo sredstev se izvrši na 
transakcijski račun upravičenca v roku 30 dni od sklenitve  
pogodbe.

7. DODATNE INFORMACIJE 
Vse dodatne informacije v zvezi z razpisom dobite na Občini 
Kranjska Gora – Mito Kostadinovski; elektronska pošta:  
mito.kostadinovski@kranjskagora.si.

Št.: 35417/20232
Datum: 6. 3. 2023
 Županja
 Henrika Zupan
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Občina Kranjska Gora na podlagi Zakona o javnih financah (Ur. list RS, št. 79/99 s spr.) in Pravilnika za vrednotenje preventivnih  
projektov in projektov ter programov humanitarnih organizacij, ki se sofinancirajo iz proračuna Občine Kranjska Gora (UVG,  

štev. 11/01), objavlja 

JAVNI RAZPIS
ZBIRANJA PREDLOGOV PREVENTIVNIH PROJEKTOV  

IN PROJEKTOV TER PROGRAMOV HUMANITARNIH ORGANIZACIJ, KI JIH BO V LETU 2023  
SOFINANCIRALA OBČINA KRANJSKA GORA 

1.  Naročnik javnega razpisa: 
 Občina Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora

2. Predmet razpisa je sofinanciranje naslednjih vsebin:
•   dejavnost registriranih humanitarnih in drugih organizacij, 

ki imajo v svoji dejavnosti registrirano tudi humanitarno 
dejavnost,

•   izvajanje posebnih socialnih programov in storitev huma
nitarnih organizacij za reševanje socialnih stisk in težav 
oziroma reševanje socialnih potreb posameznikov, 

•  izvajanje preventivnih projektov za predšolske otroke ter 
preventivnih programov za učence, dijake in mladostnike, 

•  drugi humanitarni in preventivni programi, ki dokažejo 
vsebinsko učinkovitost. 

3. Vrednost sredstev razpisa:
•  10.000,00 EUR za preventivne projekte na področju dela z 

mladimi in 
•  9.000,00 EUR za projekte ter programe humanitarnih orga

nizacij 
Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2023.

4.  Pogoji sofinanciranja: 
  Predlagatelj za projekte ter programe humanitarnih organi

zacij mora za izvajanje projekta oz. programa zagotoviti naj
manj 50% delež sofinanciranja iz drugih virov. Na javni razpis 
se lahko prijavijo humanitarna in invalidska društva ter orga
nizacije, društva, zavodi, skladi, gospodarske družbe, zasebni
ki in druge organizacije, ki so na podlagi zakonskih predpisov 
registrirane za opravljanje humanitarnih dejavnosti oz. de
javnosti predlaganih preventivnih programov in posamezni 
samostojni izvajalci, ki s svojim dosedanjim delom izkazujejo 
pričakovano kakovost ter izpolnjujejo naslednje pogoje:

• da imajo sedež v občini Kranjska Gora, 
•   da so registrirani za opravljanje predlagane preventivne oz. 

humanitarne dejavnosti ter da s svojim dosedanjim delom 
izkazujejo pričakovano kakovost (reference), 

•  da imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in 
organizacijske možnosti za uresničitev načrtovane aktivnosti, 

•  društva, da imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani čla
narini in ostalo dokumentacijo, kot to določa zakon o druš
tvih in so registrirana vsaj eno leto, 

•   društva, ki ponovno kandidirajo, da občinski upravi vsa
ko leto redno dostavljajo poročila o realizaciji programov, 
poslovno poročilo za preteklo leto, ter načrt aktivnosti za 
prihodnje leto, 

•   humanitarna društva, ki nimajo sedeža v občini Kranjska 
Gora in delujejo na področju več občin, regije ali države, da 
imajo članstvo oz. uporabnike tudi iz občine Kranjska Gora

5.  Vsebina vloge: 
  Predlogi morajo biti podani na ustreznih prijavnih obrazcih 

iz razpisne dokumentacije, ki jo je mogoče dobiti na Občini 
Kranjska Gora ali na spletnih straneh www.kranjskagora.si.

6.  Rok in način prijave: 
  Vloge za dodelitev sredstev morajo prosilci poslati s pri

poročeno pošiljko ali oddati osebno na naslov Občina 
Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, Kranjska Gora, najkasneje 
do 4. 5. 2023. Na ovojnici mora biti napisan naslovnik, na
slov prosilca in pripis "ne odpiraj – Javni razpis – socialno 
varstvo 2023". Vloge, ki bodo oddane po roku za prijavo, ne 
bodo obravnavane. 

7.  Obravnava vlog: 
  Pravočasno prispele in popolne prijave bodo vrednotene 

na osnovi pogojev in meril za vrednotenje preventivnih 
projektov in projektov ter programov humanitarnih or
ganizacij, ki se sofinancirajo iz proračuna Občine Kranjska 
Gora. Odpiranje vlog ne bo javno. Ponudniki bodo o izidu 
razpisa obveščeni v roku 30 dni po sprejeti odločitvi. Z iz
vajalci preventivnih projektov in projektov ter programov 
humanitarnih organizacij bo županja Občine Kranjska Gora 
sklenila pogodbe o sofinanciranju. 

8.  Informacije lahko dobite pri Vlasti Skumavc  Rabič, 
tel.: 04 5 809 809, lahko pa nam pišete tudi na el. naslov:  
obcina@kranjskagora.si.

Datum:  31. 3. 2023                                                                                          
Številka: 1226/20234
 Županja
 Henrika Zupan
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Na podlagi 10. člena Odloka o priznanjih Občine Kranjska Gora (UVG št. 10/2007) objavljamo

RAZPIS
ZA  ZBIRANJE PREDLOGOV ZA PODELITEV PRIZNANJ OBČINE KRANJSKA GORA ZA LETO 2023 ZA

I.  ČASTNI OBČAN – OBČANKA OBČINE KRANJSKA GORA 
se podeljuje:
občanom/občankam Občine Kranjska Gora, drugim držav
ljanom/državljankam Repub like Slovenije in državljanom/
državljankam tujih držav, ki imajo posebne zasluge in izje
mne dosežke v daljšem časovnem obdobju, pomembnem 
za razvoj, uveljavljanje in ugled občine.

Podeli se največ eno priznanje častni občan/občanka obči
ne Kranjska Gora.

II.  ZLATI GRB OBČINE KRANJSKA GORA se podeljuje:
posameznikom/posameznicam za izjemno življenjsko delo, 
dolgoletne uspehe ali dosežke trajne ga pomena.

Podeli se  največ eno priznanje zlati grb Občine Kranjska Gora.

III.  PRIZNANJE OBČINE KRANJSKA GORA se podeljuje:
občanom /občankam, skupinam občanov/občank in prav
nim osebam na področju gospodarstva, šolstva, kulture, 
športa, ekologije, zašči te in reševanja ter na drugih področ
jih človekove ustvarjalno sti za njihove uspehe ter prizade
vanja na posa meznih področjih življenja in dela.

Podeli se praviloma največ tri priznanja Občine Kranjska 
Gora.

Pobudniki oziroma predlagatelji za podelitev priznanj  
Občine Kranjska Gora so lahko občani/občanke, podjetja, 
društva, skupine občanov/občank in druge pravne osebe.
Predlagatelj zase ne more vložiti predloga za podelitev  
priznanja.

POMEMBNO:
OBRAZLOŽENE PREDLOGE NA OBRAZCU Z VSEMI PO
TREBNIMI PODATKI  (ime in naslov predlagatelja, osnov
ne podatke predlaganega prejemnika priznanja, vrsta 
predlaganega priznanja, podrobno in tehtno utemelji
tev predloga ter dokumente, ki potrjujejo navedbe v 
obrazložitvi) posredujte priporočeno po pošti oziroma 
jih osebno vložite v sprejemni pisarni občine v zaprtih 
kuvertah na naslov: Žirija za priznanja Občine Kranjska 
Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora s pripisom – 
PRIJAVA NA RAZPIS, ne odpiraj!

Žirija bo obravnavala vse pravilno vložene predloge, ki 
jih bo prejela najkasneje do 23. maja 2023. 

Predlogi, ki bodo oddani po roku za prijavo, ne bodo obrav
navani.

Obrazec za prijavo lahko dobite v sprejemni pisarni Občine 
Kranjska Gora ali na spletni strani Občine Kranjska Gora na 
naslovu https://obcina.kranjskagora.si/.

Informacije lahko dobite na Občini Kranjska Gora, tel.: 
04 5 809 800, lahko pa nam pišete tudi na el. naslov:  
obcina@kranjskagora.si.

Št.: 03210/20231
Datum: 23. 3. 2023
                                                                          Žirija za priznanja                                                                                           

NAJAVA RAZPISA 
ZA SOFINANCIRANJE OBNOVE FASAD NA OBJEKTIH V OBČINI KRANJSKA GORA V LETU 2023

Občina Kranjska Gora bo v petek, 7. aprila 2023, na spletni strani Občine Kranjska Gora, v zavihku Obvestila in objave, Javni razpisi 
in objave, objavila razpis za financiranje obnove fasad na objektih v občini Kranjska Gora v skupni vrednosti 30.000,00 EUR.

Ob objavi razpisa bo dosegljiva tudi vsa razpisna dokumentacija.

Št. dok.: 35253/20232
Datum: 20. 3. 2023
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Film o Kanalski dolini

»Ker imava rada slovensko kulturo in 
jezik in živiva na stičišču treh narodov 
in kultur, tudi slovenske, in ker je obe-
ma skupna ljubezen do vsega, kar je 
slovensko, sva se pred dvema letoma 
odločila, da skupaj s sodelavci posna-
meva film o bližnji Kanalski dolini, o 
njeni zgodovini in življenju Slovencev v 
njej,« sta v petek, 24. marca, zvečer na 
predstavitvi tega filma v dvorani Ljud-
skega doma v Kranjski Gori povedala 
Mateja Cuznar Zadnik in Matjaž Pod-
lipnik, ustanovitelja Sikulta, zavoda za 
izobraževanje ter interpretacijo narav-
ne in kulturne dediščine. Predstavitve 
filma so se udeležili sodelujoči pri sne-
manju, Slovenci iz Kanalske doline in 
tudi s sosednje Koroške ter domačini, 
med katerimi je bila tudi kranjskogor-
ska županja Henrika Zupan. Ustvarjal-
ci filma in Letizia Aschbacher, ki je za 
uvod igrala na kitaro, so bili po pred-
stavitvi nagrajeni z aplavzom.
Zaslužili so si ga, saj je ekipi sode-
lavcev, ki so jo vodili Mateja Cuznar 
Zadnik in Matjaž Podlipnik iz zavoda 

Sikult, Matjaž Arih iz ATM TV Kranjska 
Gora in Rudi Bartaloth, podpredsednik 
Slovenskega kulturnega središča za 
Kanalsko dolino, ob pomoči domače 
občine in Urada vlade za Slovence v 
zamejstvu in po svetu uspela strokov-
na in obenem tudi vsem razumljiva 
predstavitev doline za državno mejo v 
Ratečah. Zgodovina se je silovito igra-
la z njo in še posebej z v njej živečimi 
Slovenci, ki so prisiljeni v trdoživ in 
vztrajen boj za svoj jezik in kulturo. S 
slovensko oziroma s kanalskim nare-

čjem govorečimi ljudmi, živečimi od 
Bele Peči za mejo s Slovenijo do Trbiža, 
Ovčje vasi, Ukev in Lipalje vasi do Ta-
blje, je najprej obračunaval italijanski 
fašizem, po letu 1939 še skupaj z naciz-
mom. Tudi desetletja po drugi svetov-
ni vojni italijansko okolje do Sloven-
cev v Kanalski dolini ni bilo prijazno. 
Film tudi krepi pogosto šibko zave-
danje, da smo Slovenci, ne glede, kje 
živimo, pripadniki enega naroda. Zato 
je prav, da ga bodo videli tudi v drugih 
krajih Slovenije in v zamejstvu.

JOŽE KOŠNJEK

Ustvarjalci in sodelujoči v filmu po predstavitvi v Ljudskem domu

Letizia Aschbacher je pred predstavitvijo 
filma zaigrala na kitaro. Njena mama je 
Cuznarjeva iz Podkorena, oče pa Avstrijec.

V dvorani Ljudskega doma v Kranjski Gori so v petek, 24. marca, predstavili film 
o Kanalski dolini, ki je bil posnet na pobudo zavoda Sikult iz Podkorena.

iztok Tomazin, alpinist, gorski reševalec, zdravnik in v knjigi na meji: tihotapske in 
druge mejaške zgodbe od karavank do Himalaje kronist svojih lastnih in nekaterih 
tujih ilegalnih prehajanj državnih meja. »gre za ubesedene in z avtentičnim fotograf-
skim materialom opremljene bogate in aktualne spomine na tihotapljenje in druge 
z zastraženimi meddržavnimi mejami povezane spomine. na osebni ravni pa je šlo 
predvsem za vznemirljiv preplet gorniškega avanturizma mladega alpinista, za kljubo-
vanje zakonskim in drugim omejitvam ter državnemu represivnemu aparatu, za krše-
nje vsiljenih meddržavnih meja in nevarno, a izpolnjujoče raziskovanje in preseganje 
osebnih meja in omejitev,« ob izidu knjige zapiše avtor. Vljudno vabljeni na pred-
stavitev knjige iztoka Tomazina na meji, ki bo v petek, 14. aprila, ob 17.30 v knjižnici 
gozd - Martuljek. Z. H.

Bralni namig
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SPLOŠNI POGOJI 

1. Naročnik:
Turizem Kranjska Gora, Kolodvorska ulica 1 c, 4280 Kranjska Gora 

2. Predmet razpisa:
Javni razpis za sofinanciranje prireditev v občini Kranjska 
Gora za leto 2023

3. Pogoji razpisa:
Na javnem razpisu lahko kandidirajo prireditve, ki so namenje-
ne pospeševanju turističnega obiska, ki nimajo profitnega 
značaja, na katerih je praviloma vstop prost in so namenjene 
najširšemu krogu obiskovalcev in katerih organizatorji so 
društva, klubi, združenja in njim sorodne neprofitne organiza-
cije, ki se lahko sofinancirajo tudi iz javnih sredstev – sredstev 
proračuna. Kandidirajo lahko prireditve, ki so izvedene v času 
od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023. 

4. Kriteriji za sofinanciranje prireditev so objavljeni na 
internetni strani www.kranjska-gora.si pod zavihkom Poslovne 
strani/Raziskave in razvoj/Razpisi/Javni razpis za sofinancira-
nje prireditev pod Splošnimi pogoji.

5. Rok za prijavo:
Rok za prijavo prireditve je 5. 5. 2023. Prijavo je potrebno 
poslati v zaprti kuverti na naslov: 
Turizem Kranjska Gora
Kolodvorska ulica 1 c, 4280 Kranjska Gora 
s pripisom: »za javni razpis prireditve – ne odpiraj«. 

6. Razpisna dokumentacija:
Razpisna dokumentacija je na voljo na spletnih straneh 
www.kranjska-gora.si, pod poslovnimi stranmi oz. se jo lahko 
pridobi tudi na Turizmu Kranjska Gora.
     
7. Informacije:
Vse informacije v zvezi z javnim razpisom lahko dobite na
Turizem Kranjska Gora, vsak dan od 8. do 15. ure na tel.: 
04 5885 021 ali sabina.zerjav@kranjska-gora.eu, kontaktna 
oseba je Sabina Žerjav.

Na podlagi 6. člena pravilnika o sofinanciranju prireditev v Občini Kranjska Gora št. 002/10-1/00-NK Turizem Kranjska Gora razpisuje

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PRIREDITEV
V OBČINI KRANJSKA GORA ZA LETO 2023

V Slovenskem planinskem muzeju v Mojstrani so imeli 
v petek, 17. marca, muzejski večer na temo istoimenske 
razstave Naši nordijci. Številnim zbranim je bogato zgo-
dovino nordijskega smučanja in dosežke naših nordijcev 
predstavil vodja muzeja Matjaž Podlipnik. Muzejskega ve-

čera se je udeležilo tudi štirideset nordijcev Zgornjesavske 
doline, med njimi mnogo olimpijcev, ki so podelili zgodbe 
iz svojih tekmovalnih karier. Z obiskom so se jim poklo-
nili tudi županja in podžupanja Henrika Zupan in Klav-
dija Gomboc ter več občinskih svetnikov. Pri prireditvi so 
sodelovali člani Sveta KS Dovje - Mojstrana skupaj s Slo-
venskim planinskim muzejem in Občino Kranjska Gora. 
Podelili so štirideset zahval nordijcem, nato pa so krajevni 
svetniki podelili še tri posebne zahvale za kulturni dopri-
nos kraju. Prejeli so jih Marsel Gomboc za igro o Janezu 
Poldi in soavtorja razstave Naši nordijci Matjaž Podlipnik 
in Jože Dovžan.

SUZANA P. KOVAČIČ

V družbi naših nordijcev

Nekateri v dvorani že v pričakovanju predavanja Matjaža 
Podlipnika (na sliki), ostali obiskovalci so si medtem 
še ogledovali razstavo Naši nordijci v sosednjem prostoru. 
/ Foto: Nik Bertoncelj

Jože Dovžan, tudi sam nekdaj tekmovalec, je kot soavtor 
prispeval pomemben del k razstavi Naši nordijci. / Foto: Nik 
Bertoncelj
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Kaj vse nam dajo 
gozdovi

V okviru muzejskega večera Zdravi gozdovi za zdrave ljudi 
so v petek, 17. marca, Liznjekovo domačijo v Kranjski Gori 
zapolnili ljubitelji gozdnih lepot, ki so prišli prisluhnit pre-
davanju strokovnjaka na področju mestnih gozdov Zavoda 
za gozdove Slovenije mag. Roberta Hostnika in generalne 
sekretarke Društva oglarjev Slovenije Marije Imperl. Ho-
stnik je prikazal kontrast med mestnimi gozdovi ter me-
ščanskim stikom z naravo, ki je v primerjavi s stikom z na-
ravo, ki ga lahko ima lokalno prebivalstvo Zgornjesavske 
doline, v precej slabšem položaju. Predstavil je številne po-
zitivne učinke gozdov na psiho-fizično stanje ljudi in osve-
tlil, kako hvaležni smo lahko, da živimo na podeželskih 
predelih, kjer nam je gozd zelo dostopen. Marija Imperl se 
je posvetila predvsem odnosu med ljudmi in gozdovi. Pou-
darila je, da kljub temu da se Slovenci pogosto oklicujemo 
za »gozdni narod«, odnos do samih gozdnih predelov, kaj 
čutimo do njih in kako skrbimo zanje, nakazuje na to, da 
večkrat pozabimo na njihove temeljne funkcije in kvalite-
te. Del predavanja je namenila tudi t. i. gozdni kopeli, ki 
postaja vse bolj priljubljena. »Učenje gozdnih kopeli s tera-
pevti je seveda zelo učinkovito in koristno, ampak dovolj je 
že samo to, da gremo v gozd in se mu prepustimo. Vsake 
toliko časa se ustavimo, razmislimo in zagotovo se bomo 
domov vrnili napolnjeni s pozitivno energijo.«

Gornjesavski muzej Jesenice je ob 
mednarodnem dnevu gozdov v 
sodelovanju z Zavodom za gozdove 
Slovenije in Društvom oglarjev Slovenije 
razstavo Oglje je črno zlato obogatil z 
muzejskim večerom.

NIKA TOPORIŠ

Marca so poslanke državnega zbora, tudi katarina Štravs, v 
okviru projekta dan s poslanko na obisk v parlament povabile 
mlade ženske, ki so z njimi preživele delovni dan. »Svoji gostji 
sem želela predati sporočilo, da je delati za državo nekaj do-
brega, in ji hkrati pokazati, da smo tako ženske kot moški lahko 
enako uspešni v tem poklicu,« je povedala katarina Štravs, ki je 
gostila študentko Ano julijo Ažnoh. »Vesela sem, da sem dobila 
priložnost, da sodelujem na dnevu s poslanko. delo parlamenta 
je namreč v resnici popolnoma drugačno, kot lahko spremljamo 
po televiziji, sploh ko človek vidi še kaj drugega kot le tisto, kar 
se dogaja v veliki dvorani. Pomembno se mi zdi še, da dogodek 
poudarja enakopravnost, tudi v politiki,« je povedala študentka 
iz Maribora, ki jo na kranjsko goro veže družinska povezava s 
smučanjem, je namreč hči smučarskega trenerja Rasta Ažno-
ha in sestrična svetovnega mladinskega prvaka v smuku Roka 
Ažnoha. M. A.

Dan s poslanko

josip Lavtižar je oseba, ki je s svojim delovanjem zaznamova-
la Zgornjesavsko dolino v prvi polovici dvajsetega stoletja. ob 
170. obletnici njegovega rojstva sta kulturno-prosvetno društvo 
josip Lavtižar iz kranjske gore ter gornjesavski muzej jesenice 
oktobra 2021 pripravila znanstveni posvet v kranjski gori, kjer 
so josipa Lavtižarja predstavili v njegovih znanih in manj znanih 
vlogah, torej kot duhovnika, svetovnega popotnika, skladate-
lja, zvonoslovca, etnologa, strastnega ljubitelja gora in promo-
torja planinstva …, in ga s tem postavili v širši kontekst časa in 
prostora. Rezultat posveta je zbornik josip Lavtižar (1851–1943) 
in njegov čas, ki je na voljo v muzejskih hišah gornjesavskega 
muzeja jesenice. S. K.

Zbornik o Josipu Lavtižarju

Katarina Štravs (na desni) in Ana Julija Ažnoh / Foto: Gorazd 
Kavčič
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ZA UČENJE JE VEDNO PRAVI ČAS – DOBRODOŠLI NA VEČGENERACIJSKIH  
 BREZPLAČNIH AKTIVNOSTIH V OBČINI KRANJSKA GORA 

Ljudska univerza Jesenice v občini Kranjska Gora že vrsto let ponuja brezplačne vsebine, namenjene socialnemu vključevanju, 
izobraževanju ter medkulturnemu in medgeneracijskemu povezovanju. Od začetka leta 2022 izvajamo projekt Socialno 
vključevanje starejših in mladih, ki ga sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija iz Evropskega sklada za regionalni 
razvoj. Projekt se posveča problemu tveganja socialne izključenosti in revščine. Naš glavni cilj je povečati socialno vključenost 
odraslih – predvsem ranljivih. To dosegamo z zagotavljanjem brezplačnih izobraževalno naravnanih aktivnosti, ki posameznikom 
omogočajo dostop do informacij, pridobivanje kompetenc in znanj, nudijo druženja ter tako pripomorejo k vzpostavljanju 
socialne mreže in krepitvi medgeneracijskega in medkulturnega sodelovanja. 

O prednostih vseživljenjskega učenja so svoja razmišljanja delili tudi udeleženci:

»Delavnice z Lauro so super, ker vedno nekaj lepega ustvarjamo. Komaj 
čakam na ponedeljek, ko se spet vidimo.« Udeleženka kreativnih delavnic (10 let)

»Na delavnici šivamo uporabne izdelke, si izmenjujemo izkušnje in nove 
tehnike šivanja. Družba je super.« Udeleženka delavnic šivanja (75 let)

Naj vas njihove izkušnje navdihnejo, da se tudi vi izobražujete in usposabljate v 
vseh življenjskih obdobjih ter za vse vloge, ki jih skozi življenje prevzemate. 

O aktualnih brezplačnih dogodkih vas obveščamo v Četrtkovih novičkah.  
Postanite tudi vi njihov prejemnik – pišite nam na vgc@lu-jesenice.net ali pa nas pokličite na 051 363 319. 

Petra Bremec, strokovna delavka

Alenka Smerkolj, generalna sekretarka Alpske konvencije, 
je dejala, da se usmeritve, ki jih oblikujejo, sicer spreje-
majo na nivoju nacionalnih politik, informacijske (info) 
točke so pa tiste, ki omogočajo neposreden stik s terenom 
in spodbujajo uresničevanje ciljev Alpske konvencije. To pa 
je trajnostni razvoj in zaščita Alp. »Preko Slovenskega pla-
ninskega muzeja pridemo do lokalnega prebivalstva, do 
njegovih obiskovalcev in lokalnih institucij.«
Županja Henrika Zupan je Alpe opisala kot mogočen, edin-
stven prostor, kar zahteva posebno pozornost. »Zato smo 
veseli, da se skupaj z državami Alpske konvencije trudi-
mo, da ohranjamo biotsko raznovrstnost in da zaščitimo 
naše okolje. Ponosna sem na vse zaposlene v Slovenskem 
planinskem muzeju, da tako odlično sodelujejo in skupaj 
ustvarjajo z Alpsko konvencijo. Hvala tudi vsem iz Alpske 
konvencije, da ščitite naš prostor, naše Alpe.« Predvido-
ma letos, kot je dejal vodja muzeja Matjaž Podlipnik, bo 

KS skupnost Dovje – Mojstrana vstopila v projekt Gorniške 
vasi, kjer ima tudi Slovenski planinski muzej pomembno 
vlogo. »Gorniške vasi na poseben način izpolnjujejo cilje 
Alpske konvencije, ki stremi k trajnostnemu razvoju v ce-
lotnem alpskem prostoru.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Alenka Smerkolj in Aljaž Pogačnik, direktor GMJ

Hvala, ker ščitite naš prostor, naše Alpe
Slovenski planinski muzej je v februarju 2017 postal prva info točka Alpske 
konvencije v Sloveniji. Dne 16. marca 2023 so podaljšali sporazum o sodelovanju.
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Gozdni čudež in Huda mravlja

Mlajša skupina je ustvarjala pod vodstvom režiserke Metke 
Frelih, ki je za Gozdni čudež napisala tudi besedilo. Po pre-
mieri je bila vidno navdušena nad tem, kar jim je z otroki, 
starimi od 9 do 14 let, uspelo narediti. Povedala je: »Odvalil 
se mi je kamen od srca. Zelo sem ponosna na vse in za-
dovoljna s tem, kar smo ustvarili.« Ideja za besedilo se je 
Frelihovi porodila že na prvih vajah v septembru. »Najprej 
otroke spoznavam. Ko delamo improvizacije po skupinah, 
jih opazujem, da jih spoznam gibalno in govorno. Zelo hitro 
sem vedela, kaj jim bo pisano na kožo. Že med vožnjo do-
mov z vaj sem se spomnila na besedilo, ki sem ga imela na-
pisanega za lutkovno predstavo. Ker so pri lutkovni uprizo-
ritvi drugi prijemi, sem morala besedilo preurediti in dodati 
še nekaj likov. Izhajala sem iz otrok in na grobo sestavlje-
no besedilo dodajala ideje za posamezne like.« Predstava 
je zelo resnična, v njej nastopajo gozdna bitja in ljudje, ki 
onesnažujejo naravo. Zato Frelihova upa, da se bo po ogledu 

uprizoritve morda v gozdu kdo spomnil na to, da ni prav, da 
tam puščamo odpadke, in jih bo raje odnesel domov.
Predstavo Huda mravlja je režirala Nika Brgant, ki je prav 
tako tudi avtorica besedila. Gledališčniki v tej skupini so 
stari od 13 do 15 let. »Vse je v najlepšem redu, dokler vode-
nja mravljišča ne prevzame nova mravlja,« o zapletu na 
odru pravi Brgantova. »To je huda mravlja. Huda, ker je 
res huda in stroga. Daje nove delovne naloge in zahteva, 
da mravlje delajo hitro. Huda pa je tudi zato, ker je dobro 
videti. In povrh vsega ima še zlate škornje. Pa lahko zau-
pamo mravlji v zlatih škornjih?« nas v negotovosti pusti 
režiserka. Po odgovor bo treba na novo uprizoritev.
Na premierah so mladi gledališčniki poželi velik aplavz, 
obe skupini se že veselita tudi udeležbe na otroških gleda-
liških festivalih.

KARMEN SLUGA

Na premieri Gozdnega čudeža / Foto: Karmen Sluga

Na premieri Hude mravlje / Foto: KPD Josip Lavtižar

Mlajša in starejša otroška dramska skupina pri Kulturno-prosvetnem društvu 
Josip Lavtižar Kranjska Gora sta pripravili zanimivi predstavi za otroke.

VABI K VPISU
NOVIH UČENCEV ZA ŠOLSKO LETO 2023/24

INDIVIDUALNI POUK – otroci od 7. leta naprej     
Klavir, harmonika, violina, violončelo, kontrabas,  
kljunasta flavta, flavta, klarinet, saksofon, oboa,  

fagot, kitara, harfa, citre, tolkala, trobenta, pozavna,  
rog, tuba, petje, orgle

SKUPINSKI POUK
GLASBENI VRTEC – otroci, stari 3 in 4 leta

PREDŠOLSKA GLASBENA VZGOJA – otroci, stari 5 let
GLASBENA PRIPRAVNICA – otroci, stari 6 let 

BALETNI VRTEC – otroci, stari 4 in 5 let
PLESNA PRIPRAVNICA – otroci, stari od 6 do 8 let

BALET – otroci, stari od 9 do 11 let
GLASBENA TERAPIJA – otroci, stari od 6 do 14 let

  Zbiranje prijav za vpis bo potekalo od  
3. do 15. maja 2023 na spletni strani šole:  

www.glasbenasolajesenice.si.

Dodatne informacije:  
glasbena.sola.jesenice@siol.net
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Muzej Kranjska Gora je v soboto, 25. marca, povabil v Li-
znjekovo domačijo v Kranjski Gori na predavanje pri-
znanega etnologa dr. Janeza Bogataja z naslovom Uvod v 
velikonočni čas, zatem pa so pod vodstvom domačinke Da-
rinke Tarman po tradicionalnem receptu pripravili pres-
te, ki so bile nekoč nepogrešljiv okras cvetnonedeljskih 
»prajklnov« v Gornjesavski dolini. Kot je poudaril dr. Bo-
gataj, sta pri veliki noči bistveni dve stvari: eno je verski 
vidik tega praznika, na drugi strani pa ustvarjalnost, ki 
jo praznik omogoča z bogato dediščino, ki smo jo prevze-
li iz različnih obdobij zgodovinskega razvoja. »Vendar pa 
ustvarjalnost na način, ki je prilagojen sodobnemu načinu 
življenja in ne kot neka muzejska kopija tega početja.« Dr. 
Bogataj je bil kritičen do tega, da na dogodku ni bilo niko-
gar iz Turizma Kranjska Gora, ker bi lahko že ta vsebina 
pomembno bogatila tisto, kar tako radi govorimo, o zgod-
bah v slovenskem turizmu. »Ne znamo ponuditi tistega, 
kar ljudje tukaj izvajajo, kar je del njihovega prazničnega 
dogajanja. Vse tisto, za kar ne potrebujemo reflektorjev in 
režiserjev.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Darinka Tarman in dr. Janez Bogataj / Foto: Nik Bertoncelj

Uvod v velikonočni čas

• največji sejem čokolade
• čokoladne degustacije
• koncerti in ulične predstave
• cirkuška in gibalna animacija
• kulinarične in ustvarjalne delavnice
• čokoladni izzivi
• naj pralina festivala
• razstava oblek v barvah čokolade
• in številna druga čokoladna doživetja

KUD Jaka Rabič Dovje - Mojstrana in jeseniška območna iz-
postava Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti sta povabila 
na ogled premiere mladega Dovškega odra o starem, zapuš-
čenem stolu in prigodah njegovih lastnikov z naslovom Stol. 
Predstava, ki jo je režirala mentorica ana Ruter, je bila v petek, 
10. marca, v aljaževem prosvetnem domu na Dovjem. nastopi-
li so alja Luks šuvak, alja Pogačnik, Deja Maučec šuvak, Gal 
Kalan in Jaka Luks šuvak. Predsednik KUD Jaka Rabič Dovje - 
Mojstrana Marsel Gomboc še druge mlade lepo vabi, da se v 
prihodnjem šolskem letu priključijo gledališki šoli. S. K.

Zgodba o zapuščenem stolu

Mladi igralci z režiserko Ano Ruter / Foto: Nik Bertoncelj

Skupina za ročna dela pri KUD Jaka Rabič Dovje Mojstrana vabi 
na odprtje razstave ročnih del in spominske fotografske razstave 
irene Kučina v petek, 21. aprila, ob 17. uri v aljaževem prosvetnem 
domu na Dovjem. Razstava bo na ta dan odprta do 19. ure, v so-
boto in nedeljo, 22. in 23. aprila, pa od 10. do 18. ure. S. K.

Razstava ročnih del
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 Ͱ Osnovno šolo ste obiskovali v Kranjski Gori, sledila je 
Biotehniška fakulteta v Ljubljani, nato Dunaj … Kako je 
torej tekla vaša izobraževalna pot?
Po končanem študiju v Ljubljani sem skoraj eno leto delal 
v gradbeno-cestnem podjetju v Ljubljani, sem pa že takrat 
pogledoval za priložnosti za nadaljevanje študija na podi-
plomski ravni. Poleti 2011 sem na Dunaju dobil priložnost 
za doktorski študij, sem pa tam tudi štiri leta delal kot raz-
iskovalec na mednarodnem inštitutu za uporabne sistem-
ske analize IIASA.

 Ͱ Zdaj delate na Inštitutu za okoljske študije na Vrije 
Universiteit v Amsterdamu. Kako vas je pot zanesla tja?
Že med študijem na Dunaju sem veliko sledil tukajšnjem 
inštitutu, saj je na našem znanstvenem področju med vo-
dilnimi na svetu. Gre za enega najstarejših interdiscipli-
narnih okoljskih inštitutov, hkrati so tukajšnji zaposleni 
razvili napredne okoljske simulacijske modele, ki jih upo-
rabljajo številni okoljski strokovnjaki. In kolikor sem bil 
razočaran nad tukajšnjim vremenom, hrano in pomanj-
kanjem gora, sem bil tudi navdušen nad možnostmi, ki jih 
Nizozemska ponuja, predvsem so to napredno mišljenje, 
odprtost do vseh ljudi, in dejstvo, da je to res družba, ki 
temelji na znanju.

 Ͱ Ste torej okoljski znanstvenik – kaj to pomeni, kaj 
proučujete, s čim se pravzaprav ukvarjate?
Čeprav opravljam raziskave po vsem svetu, precej manj 
potujem, kot bi morda mislili. Večino dela opravljam za 
računalnikom, z uporabo prostorskih podatkov, ki jih do-
bimo npr. s satelitskih posnetkov, in potem večino časa 
te podatke analiziram s pomočjo geografskih informa-
cijskih sistemov, statističnih metod, okoljskih simula-
cijskih modelov ... Pogosto ni potrebe, da grem sam na 
teren, čeprav vedno sodelujemo z lokalnimi partnerji, 
ki nam znajo pomagati razložiti, kaj se dejansko doga-
ja. Vseeno sem zaradi dela obiskal že pol sveta, bil sem 

na Marijanskih otokih v Tihem oceanu, na Kitajskem, v 
Kazahstanu, Keniji, na otoku Bonaire ... Pri svojem delu 
večinoma ocenjujem, kako se lahko bolje pripravimo na 
prihodnost in zmanjšamo vplive na okolje, najsi gre za 
podnebne spremembe, pomanjkanje vode in degradacijo 
tal ali preprosto zahteve po neki bolj človeku in okolju 
prijazni prihodnosti.

 Ͱ Predvidevam, da je vaše delovno okolje polno zemlje-
vidov, maket, skic tal, posnetkov raznih naravnih poja-
vov … Vas je vse to že od nekdaj zanimalo?
Da, točno tako! Žal smo se pred dvema letoma preselili v 
novo stavbo, kjer ne smemo imeti nobenih zemljevidov in 
skic po stenah ... Jih imam pa še vedno poln predal. Tudi 
v domači pisarni steno krasi velik zemljevid (prvi zemlje-
vid, kjer je omenjena Kranjska Gora!). Večina teh zemlje-
vidov je sicer danes digitalnih. To me je res že od nekdaj 
zanimalo, že kot otrok sem pogosto odprl Atlas sveta in 
študiral, kako so videti dežele daleč stran. Mi je pa bilo 
to kot Kranjskogorcu verjetno položeno v zibko, saj smo 
z družino redno hodili v gore, in ko dosežeš vrh, se vedno 

KARMEN SLUGA

Žiga Malek / Foto: osebni arhiv

Pri delu uporablja podatke, pridobljene s 
sateliti, in ti, poudarja, ne lažejo. Stanje še 
zdaleč ni rožnato. Pohvalno je, da se mladi 
zavedajo podnebnih sprememb, a če se 
osredotočamo na napačne stvari, ničesar ne 
bomo spremenili …

Dolina še vedno ima karakter
Kranjskogorec dr. Žiga Malek je okoljski znanstvenik, ki dela na Inštitutu za 
okoljske študije na Vrije Universiteit Amsterdam (Svobodna univerza Amsterdam). 
Raziskuje spremembe rabe tal in morebitne posledice za okolje.
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Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

dobro razgledaš naokoli. In če hodiš v hribe redno več let, 
opaziš spremembe: kako se je nekje utrgal zemeljski plaz, 
kako se pašniki zaraščajo, kako se v dolini širijo naselja in 
gradijo nove ceste ter parkirišča ...

 Ͱ Kakšna bo torej naša prihodnost? Nas bodo podnebne 
spremembe prehitele ali je še kaj upanja, da jih ustavi-
mo in obrnemo v svoj prid?
Do nedavnega je bilo to kompleksno vprašanje, na kate-
rega je bilo težko enostavno odgovoriti. Danes žal postaja 
vse manj kompleksno in je lažje odgovoriti – vse namreč 
kaže, da je hitrost in intenzivnost našega razvoja prehi-
tela tudi znanstvenike, ki smo po tihem upali, da se bodo 
trendi umirili. Vsem vlaganjem v nizkoogljične vire ener-
gije, oblike prometa in bolj trajnostne oblike kmetijstva 
navkljub se še vedno obnašamo, kot da nam tla ne go-
rijo pod nogami – kurimo premog in plin, vozimo (pre)
velike avtomobile, kot družba zanemarjamo javni prevoz 
in tako naprej. Upanje seveda je in znanost je pokazala, 
kako obrniti trend. Kakšna bo naša prihodnost, je torej v 
naših rokah, ampak mislim, da vsi še vedno pričakujejo, 
da bo znanost izumila neko tehnologijo, ki nas bo rešila, 
ne da bi se nam samim bilo treba prilagoditi oz. odreči 
malo ugodja.

 Ͱ Se ljudje sploh dovolj zavedamo okoljskih sprememb?
Da, čedalje bolj, predvsem mladi, in to je dobra novica. V 
Sloveniji imamo sicer visoko raven zavesti, kar se odraža v 
želji po ohranjenih krajinah, čisti vodi, dostopnosti gozdov 
za vse ... Vseeno pa tudi v Sloveniji radi vozimo (pre)velike 
avte, letimo na dopust in jemo preveč mesa. Se mi zdi, da 
malce zamižimo na eno oko, ali pa kar na obe očesi, saj 
nam je raje bolj udobno.
Slaba novica pa je, da nekateri ljudje (tudi v Sloveni-
ji) skušajo to obrniti v neko kulturno vojno in prikazati 
okoljske spremembe kot zaroto znanstvenikov (ki smo 
plačani precej manj kot zaposleni v naftnih in avtomobil-
skih podjetjih, ki ljudi skušajo prepričati o nasprotnem). 
Do nedavnega vplivi podnebnih sprememb v Sloveniji 
niso bili tako izraziti kot na drugih koncih sveta, sedaj 
pa imamo že nekaj let težave z visokimi temperaturami, 
nestabilno snežno odejo, ni dovolj vode za hidroelektrar-
ne, kmetijstvo, gozdovi so v slabšem stanju ... Pri svojem 
delu uporabljam podatke, pridobljene s sateliti, in ti ne 
lažejo. Dnevno vidim posnetke opustošenih, požganih, 
degradiranih gozdov in ostalih naravnih območij z vsega 
sveta, tudi zaradi življenjskega načina Slovencev – tudi 
mi uvažamo sojo iz Brazilije, palmovo olje iz Indonezije 
in kavčuk iz Tajske.

 Ͱ Kaj po vašem mnenju z okoljskega vidika v prihodnje 
čaka Zgornjesavsko dolino?
Bo precej bolj vroče, daljša sušna obdobja in več ekstre-
mnih padavin, manj predvidljiv sneg in bolj blage zime ... 
Glede podnebja sami ne moremo narediti veliko, saj smo 
odvisni od ukrepanja celotne globalne skupnosti. So pa tu 
še ostale stvari, kjer lahko Zgornjesavci precej prispevamo 

k čistejšemu okolju: še vedno ne poskrbimo za vse odpa-
dne vode v občini, imamo nesanirana divja odlagališča, 
gradi se vedno več parkirišč in celo v osrednjih slovenskih 
medijih se poziva, da je treba zagotoviti parkiranje tudi v 
bolj divjih delih občine – tu mislim prelaz Vršič in alpske 
doline Vrata, Tamar ... V resnici pa moramo dostop do teh 
naravnih biserov bolj omejiti in poskrbeti za boljši javni 
prevoz.

 Ͱ Kako pogosto se vračate v Kranjsko Goro? Kaj vam je 
tu najbolj všeč in kaj vas najbolj moti?
V zadnjih letih manj pogosto, zaradi pandemije. Bomo pa 
sedaj hodili bolj redno. Leta 2020 se nama je rodila hčerka, 
ki vsak teden omeni, da bi šla k babici in dediju v Kranjsko 
Goro in na Bled, od koder je partnerica. Najbolj so mi seve-
da všeč narava, gore, gozdovi in vsemu navkljub Dolina še 
vedno ima karakter.
Kaj me moti? Včasih se zdi, kot da se je Dolina odrekla 
svoji prihodnosti in da se vse dela za hiter zaslužek – velik 
del moje generacije se je izselil. Ne le zaradi pomanjkanja 
služb izven turizma, predvsem zaradi pomanjkanja stano-
vanjske politike. Upam, da bo v prihodnosti več priložnosti 
za mlade, tako tiste, ki smo odrasli v Dolini, kakor tudi 
druge z ostalih koncev Slovenije, sicer bodo ostali le še sta-
rejši.
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Na Pokalu Vitranc več kot deset tisoč gledalcev

Organizatorji Pokala Vitranc so še enkrat več dokazali, da 
so pravi umetniki v pripravi vrhunske proge – tudi ob višjih 
temperaturah –, in pohvale so zato upravičeno deževale z 
vseh strani. Od tekmovalcev, trenerjev, ostalih članov ekip 
… Kot je povedal Aleš Vidic iz OK Pokala Vitranc, bojazni, da 
bi tekma odpadla, ni bilo. »Mi, ki smo vedeli, kakšna je re-
alnost, smo naredili vse, kar je bilo treba, in ni bilo strahu, 
da bi kaj odpadlo. Kontrola na samem terenu se izvaja od 
dneva, ko se začne smuka. Preverjamo, kaj se s snegom do-
gaja, ga je dovolj, je v njem dovolj vlage … Najbolj intenzivno 
pa zadnjih deset dni, ko se začne prilagajanje vremenu.«
Zadnji teden pred tekmo je na terenu od 40 do 50 ljudi po-
stavljalo zaščitne ograje, polivalo progo … Konec tedna, ko 
je šlo zares, jih je bilo na progi 120, v celoten sistem izvedbe 
Pokala Vitranc pa je bilo vpetih 500 ljudi. Vodja priprave 
proge Janez Šmitek po končanem tekmovanju ni skrival 
navdušenja. »Tekmi sta bili resnično vrhunski. Kranjci pa 
smo lahko resnično ponosni, da imamo v svetovnem vrhu 
Žana Kranjca, kar za nas, organizatorje, pomeni smisel za 
vse napore, ki smo jih vložili v pripravo in izvedbo tekem.« 
Prav Žan je smučarske navdušence razveselil najprej s pe-
tim, nato pa še s četrtim mestom.
Tudi generalni sekretar OK Pokala Vitranc Srečko Medven 
je bil z izvedbo zadovoljen: »Še ena zelo uspešna prireditev 
v vseh pogledih. Imeli smo veliko srečo z vremenom in 
dovolj znanja o pripravi proge, da to lahko uspešno zdru-
žimo. Na tribunah je bilo fantastično vzdušje. In če pote-
gnemo črto, lahko rečemo: 62. Pokal Vitranc je velik uspeh 
za Kranjsko Goro.«

Ponosna, da sta tekmi uspeli, je bila tudi kranjskogorska 
županja Henrika Zupan. Pohvalila je domači Alpski smu-
čarski klub, ki se že vrsto let trudi s pripravo vrhunskega 
tekmovanja, ki ime celotne Zgornjesavske doline ponese 
širom po svetu. Na tribuni sta se ji pridružila tudi minister 
za gospodarstvo, turizem in šport Matjaž Han in minister 
za notranje zadeve Boštjan Poklukar. Tekmi si je oba dneva 
ogledalo več kot 10 tisoč navijačev. Organizatorji so brez-
plačen ogled omogočili občanom občine Kranjska Gora, 
otrokom do šestega leta starosti in vsem, ki so na prizori-
šče prišli z zastavo, veliko najmanj 150 cm.
Letos so po umiritvi koronske situacije znova lahko pripra-
vili tudi Zabavo zime. Nastopili so Glasbeni studio Osmin-
ka, Foksi z olimpijskim zakladom, DJ Knehtl, Maša Golob z 
električno violino, Cirkus Fuskabo s Tamio Šeme, Klemen 
Slakonja z bendom in zasedba Hamo & Tribute2love. Zbra-
no množico je navdušil tudi žreb startnih številk za nedelj-
ski veleslalom, ko na oder pridejo športniki in pozdravijo 
svoje navijače.
Že v petek je bil uvod v Pokal Vitranc dobrodelni Grubin 
memorial v spomin na leta 2015 v prometni nesreči umr-
lega smučarja Draga Grubelnika. Odzvala so se številna 
znana imena, med njimi Urška Hrovat, Alenka Dovžan, 
Jure Košir, Christian Mayer, Tomi Meglič, Gregor Skočir 
… »Veseli smo vsakega, ki pride in prinese dobro energi-
jo. Vsakega, ki naredi nekaj za dobrodelnost,« je povedal 
organizator dogodka Rene Mlekuž. Tokrat bodo sredstva 
namenili Brini Slivniker, ki se bori s cerebralno paralizo – 
za osnovne potrebščine ter stroške terapij, s čimer ji bodo 
omogočeni boljši pogoji za zdrav vsestranski razvoj in lep-
še preživljanje otroštva.

KARMEN SLUGA

Vzdušje na tribunah je bilo fantastično. / Foto: Nik Bertoncelj

Mladi smučarji iz kranjskogorskega kluba so bili veseli Žanovega 
podpisa. / Foto: Nik Bertoncelj

Podkorenska strmina je 11. in 12. marca gostila najboljše veleslalomiste sveta.
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»Decembra smo imeli skoraj 60 tisoč 
nočitev, od tega je bilo več kot polovi-
co domačih gostov, kar je v povprečju 
prejšnjih let. Januarja smo dosegli re-
kordno število nočitev glede na prete-
kla leta, več kot 108 tisoč jih je bilo. Za 
primerjavo, leta 2019 je bilo v januarju 
slabih 90 tisoč nočitev,« je povedala 
Elizabeta Skumavc. Sicer pa so, kot 
dodaja, od začetka decembra do sredi-
ne marca beležili približno od 70- do 
80-odstotno povprečno zasedenost, 
poleg domačih gostov so prednjačili 
Hrvati, Srbi, Italijani. Kot je dejala, je 
destinacija – poleg smučišč v Kranjski 
Gori in Mojstrani – vse bolj privlačna 
tudi za smučarje na tekaških smučeh.
Minula zima je bila posebna tudi 
z vidika organizacije prireditev. »V 
praznični december smo vkorakali 
z Ognjenim spektaklom, srečanjem 
parkeljnov treh dežel v Podkorenu, de-
cembrskimi prireditvami po celotni 
občini in silvestrovanjem z Ansam-
blom Saša Avsenika v Kranjski Gori. 
Nadaljevali smo z Zlato lisico, svetov-
nim prvenstvom v nordijskem smu-
čanju v Planici in Pokalom Vitranc s 
spremljevalnimi prireditvami, sezono 
pa sklenili s finalom poletov v Plani-

ci. Zimska sezona je bila polna izzivov, 
iz katerih se lahko vsi nekaj naučimo. 
Pohvala gre organizatorjem prireditev 
in zahvala občanom, ki so sobivali z 
vsem dogajanjem.«
Nekaj je bilo kritik manjših ponudni-
kov nastanitev, da niso imeli dovolj 
podpore pri trženju svojih zmoglji-
vosti v času svetovnega prvenstva v 
nordijskem smučanju. »Organizator 
prireditve je v zadnjem letu sklical 
več sestankov s turističnim gospo-
darstvom, kjer je predstavil možnost 
sodelovanja pri oddaji kapacitet. So-
bodajalci, ki so svoje kapacitete ponu-
dili organizatorju, pa so bili ob prvih 
znanilcih padca povpraševanja tudi 
seznanjeni, da kapacitete ne bodo 
popolnjene. Proste kapacitete so bile 
zato vrnjene nazaj v uporabo sobo-
dajalcem, ki so jih lahko ponudili na 
trgu. Žal je bilo povpraševanje nižje od 
pričakovanega. Govorimo pa lahko o 
približno 80-odstotni zasedenosti prvi 
teden in 90-odstotni drugi teden pr-
venstva,« je pojasnila Skumavčeva.
Do poletne sezone bo prva večja prire-
ditev Spartan Race 20. in 21. maja v Pla-
nici, prvi konec tedna v juniju pa Red 
bull Goni Pony z dirko na Vršič. »Letos 
zagotovo ne smemo mimo tega, da PGD 
Mojstrana junija praznuje 130-letnico.«

Elizabeta Skumavc je še poudarila, da 
je občina že nekaj let partner v Zele-
ni shemi in je nosilec znaka Green 
destination. »Vezano na to se občina 
zavezuje, da bo spodbujala trajnostno 
ravnanje in spoštovanje kulturne in 
naravne dediščine. Aktualnih je kar 
nekaj projektov (Konzorcij Slovenia 
Green, kolektivna blagovna znamka 
Kranjska Gora Vrhunsko, ocena izra-
čuna ogljičnega odtisa, projekt Tran-
Stat – Interreg Alpine Space, javni 
prevozi v Skupnosti Julijskih Alp ...), s 
katerimi bomo še aktivneje delali na 
tem področju.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Elizabeta Skumavc / Foto: Nik Bertoncelj

Januar je bil glede na pretekla leta rekorden
Prve ocene minule zimske turistične sezone v občini Kranjska Gora so zelo dobre, 
je povedala v. d. direktorja Turizma Kranjska Gora Elizabeta Skumavc.
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Konec aprila bo v Frederikshavnu na 
Danskem mladinsko svetovno prven-
stvo U19 v floorballu, kamor odhajajo 

tudi Slovenci, med njimi člani Špor-
tnega društva (ŠD) Zelenci Kranjska 
Gora Anže Brajič, Tristan ter Aleksan-
der Bogataj, Luka Noč in Matic Cerar. 
Vodja reprezentance bo Roland Brajič, 

na Dansko potuje tudi fizioterapevtka 
Maša Brajič.
Slovenija se bo pomerila z Avstralijo, 
Singapurjem ter Norveško. Selektor 
Gorazd Tomc svojim varovancem, ki 
poleg Zelencev prihajajo še iz vrst In-
sporta iz Škofje Loke, Polanske bande, 
Borovnice in Olimpije, povsem zau-
pa. »Cilj je zmaga v podskupini. To bi 
nam omogočilo boj za prvi dve mesti v 
skupini B, ki prinašata prehod v sku-
pino A svetovnega floorballa.«
»Nič ni nemogoče, na Dansko gremo 
optimistični. Saj veste, žogica je okro-
gla in vsaka tekma se začne z 0 : 0. 
Nobena ekipa nikoli nima prednosti,« 
dodaja Roland Brajič, ki je ekipo spre-
mljal že v začetku leta na kvalifika-
cijah v Španiji, kjer so fantje prema-
gali Italijane, Madžare in Špance, le 
Estonci so bili zanje pretrd oreh.
»Za ŠD Zelenci Kranjska Gora je bil ta 
turnir zgodovinski, saj še nikoli na 
uradnih tekmah slovenske reprezen-
tance ni igralo kar pet naših igralcev. 
Nekateri naši fantje so zadeli tudi 
svoje prve zadetke v reprezentanč-
nem dresu in jim iskreno čestitam. 
Skupaj so na kvalifikacijskem turnir-
ju Zelenci prispevali šest zadetkov in 
osem podaj,« ponosno dodaja Brajič. 
Šesti igralec pa so bili navijači, ki so 
mlade floorballiste spremljali tudi v 
Španiji. »Naši zvesti navijači bodo še-
sti igralec tudi na Danskem. Verjame-
mo, da bodo tudi navdušenci nad flo-
orballom doma spremljali dogajanje 
na Danskem. Če bo zanimanja dovolj, 
bo v Mojstrani organiziran skupinski 
ogled tekem. Kje, kdaj in kako, bodo še 
sporočili,« sporoča Brajič.
Dne 25. marca se je sicer zaključilo 
člansko državno prvenstvo v 1. slo-
venski ligi. Državni prvaki so postali 

KARMEN SLUGA

Mladi floorballlisti že ta mesec na Dansko
»Srečno, slovenska U19 floorball reprezentanca. Danes je bil vaš dan. Danes je bil 
dan za vstopnico na svetovno prvenstvo. To ste bili vi! Vi, ki ste znali in zmogli! 
Vi, ki imate srce in pogum!« Tako je športnike po uvrstitvi na svetovno prvenstvo 
pospremil Roland Brajič, vodja reprezentance pri Floorball zvezi Slovenije.
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Člani Zelencev, ki odhajajo na svetovno prvenstvo

igralci FBK Insport A, drugi so bili FBK Insport B, tretja pa 
FBC Borovnica. Zelenci so osvojili peto mesto.
Zaključni turnir v 2. članski ligi bo 8. aprila v dvorani Po-
den v Škofji Loki, kjer se bodo za medalje borili tudi člani 
ŠD Zelenci. Dne 15. in 16. aprila bodo še zaključni mladin-
ski turnirji v Gorenji vasi, kjer imajo Zelenci v boju za odli-
čja v igri ekipe U10, U12 in U17. Zelence – ekipi U13 in U15 – 
po zaključku tekmovalnega ritma čakajo še t. i. olimpijske 
igre »United World Games 2023« med 22. in 25. junijem na 
avstrijskem Koroškem.
Vse, ki jih floorball zanima, Zelenci vabijo, da se jim pri-
družite. Lahko kot igralci, trenerji, sodniki ali kot prosto-
voljci, ki bi pomagali pri organizaciji treningov in tekem.

Kegljači na ledu ND rateče - planica so se ob zaključku zim-
ske tekmovalne sezone razveselili dveh novih naslovov držav-
nih prvakov, novih kolajn in drugih dobrih uvrstitev. Največji 
uspeh so dosegli na državnem prvenstvu v ciljnem bližanju in 
zbijanju, kjer je med posamezniki Miran Sluga osvojil naslov 
državnega prvaka. poleg tega se je v finalu Milan požar uvrstil 
na peto mesto. V tej disciplini so osvojili tudi ekipni naslov dr-
žavnega prvaka v postavi Domen Brudar, Matjaž Kocjan, Miran 
Sluga in Milan požar. Na moštvenem državnem prvenstvu je 
prva ekipa v postavi Matjaž Kocjan, Martin Knap, Miran Sluga in 
Jože Špolad zasedla tretje mesto, druga ekipa v postavi Domen 
Brudar, Jože osvald, Anton požar in Milan požar je bila peta. Na 
moštvenem tekmovanju za pokal Slovenije je nastopila ena eki-
pa (Domen Brudar, Matjaž Kocjan, Miran Sluga in Milan požar) 
in zasedla drugo mesto. po zimski sezoni so kegljači že polni 
novih načrtov. Najprej bodo 22. aprila sodelovali na turnirju v 
trostbergu v Nemčiji, tudi na poletni ligi na asfaltnih površinah 
v organizaciji Zveze za kegljanje na ledu Slovenije. V svoje vrste 
želijo privabiti nove mlajše ljubitelje tega športa. J. R.

Kegljači z vrhunskimi uvrstitvami

V času nordijskega svetovnega prvenstva v planici je bila v ra-
tečah postavljena mobilna bolnišnica role 2. V njej je za koordi-
nacijo zdravstvenega osebja in Gorske reševalne službe skrbel 
Samo Cuznar iz podkorena, zaposlen v Zdravstvenem domu 
Jesenice. »Kot član štaba Civilne zaščite občine Kranjska Gora 
sem zelo ponosen, da so role 2 postavili v ratečah. V njej je 
toliko opreme, da bi tu takoj lahko opravili manjšo operacijo,« 
je poudaril Cuznar in dodal, da si brez Slovenske vojske tega 
logističnega projekta ne bi mogli predstavljati. K. S.

Smo kot uigran orkester

Samo Cuznar in Blaž Lavtižar, poveljnik CZ Občine Kranjska Gora
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Četrtek, 6. april 2023, ob 17.30 • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora
USTVARJALNA DELAVNICA ZA ODRASLE: LESENO OBEŠALO ZA VRATA
Tania Košir, Občinska knjižnica Jesenice, prijave v Knjižnici Kranjska 
Gora ali na telefonski številki Knjižnice Kranjska Gora: 04 583 42 15

Sobota, 8. april 2023, ob 11.00 • Jesenice, Športni park podmežakla
11. KOLESARSKI IZLET »ZA JURETA 2023«
Program: 
– ob 11.00: Uvodni pozdrav in start kolesarskega izleta v Kranjsko Goro 
– ob 11.50: Prihod in ogled spominskega obeležja v Gozdu - Martuljku 
– ob 12.15: Prižiganje sveč Juretu v spomin in zaključek 
Zavod za šport Jesenice, zsj.programi@siol.net, 051 685 240

Sreda, 12. april 2023, ob 17.30 • Mojstrana, Knjižnica dovje - Mojstrana
USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE
Občinska knjižnica Jesenice, mojstrana@knjiznica-jesenice.si, 
04 583 42 13

Četrtek, 13. april 2023, ob 19.00 • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora
ČETRTKOV KOTIČEK ZA ZDRAVJE: RESNICE O KRVNEM TLAKU
Maja Martinjak iz Zdravstvenovzgojnega centra Zdravstvenega 
doma Jesenice, Občinska knjižnica Jesenice, 
kranjskagora@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 15

petek, 14. april 2023 • dovje, aljažev prosvetni dom
OBČNI ZBOR KUD JAKA RABIČ DOVJE - MOJSTRANA
Marsel Gomboc, KUD Jaka Rabič Dovje - Mojstrana, 04 589 14 19, kud.
dovje@gmail.com

petek, 14. april 2023, ob 17.30 • Gozd - Martuljek, Knjižnica Gozd - 
Martuljek, dvorana
IZTOK TOMAZIN: NA MEJI: TIHOTAPSKE IN DRUGE MEJAŠKE ZGODBE 
OD KARAVANK DO HIMALAJE, PREDAVANJE S PREDSTAVITVIJO KNJIGE
Iztok Tomazin, Občinska knjižnica Jesenice, 
gozd-martuljek@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 17

petek, 14. april 2023, ob 17.00 • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora
USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE
Občinska knjižnica Jesenice, kranjskagora@knjiznica-jesenice.si, 
04 583 42 15

Sobota, 15. april 2023, od 10.00 do 12.00 • Kranjska Gora, ljudski dom
DELAVNICE Z LAURO: IZDELOVANJE MINI PRSTNIH FIGURIC
Laura Koder, laura.kod@hotmail.com

Sreda, 19. april 2023, ob 17.00 • Kranjska Gora, občina Kranjska Gora, 
sejna soba
PREDAVANJE: VSE O PROSTOŽIVEČIH IN HIŠNIH MAČKAH
Društvo za zaščito Ljubljana in Zavetišče Horjul, Občina Kranjska Gora, 
obcina@kranjska-gora.si, 04 580 98 00

Sreda, 19. april 2023, ob 17.30 • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora
IRENA CERAR: PRAVLJIČNE POTI NA VSE STRANI, PREDAVANJE
Irena Cerar, Občinska knjižnica Jesenice, 
kranjskagora@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 15

Sreda, 19. april 2023, ob 17.30 • Mojstrana, Knjižnica dovje - 
Mojstrana
USTVARJAMO Z BARBARO, DELAVNICA ZA OTROKE
Barbara Ravnik, Občinska knjižnica Jesenice, 
mojstrana@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 13

Četrtek, 20. april 2023, ob 18.00 • podkoren, Gasilski dom
RAZSTAVA ROČNIH DEL – ODPRTJE RAZSTAVE S KRATKIM 
KULTURNIM PROGRAMOM
Kulturno društvo Podkoren, svoje izdelke razstavljajo tudi učenci 
Osnovne šole Kranjska Gora in stanovalci Doma Viharnik Kranjska 
Gora, 031 615 414

petek, 21. april 2023, od 10.00 do 18.00 • podkoren, Gasilski dom
RAZSTAVA ROČNIH DEL
Kulturno društvo Podkoren, svoje izdelke razstavljajo tudi učenci 
Osnovne šole Kranjska Gora in stanovalci Doma Viharnik Kranjska 
Gora, 031 615 414

petek, 21. april 2023, ob 17.00 • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora
USTVARJAMO Z BARBARO, DELAVNICA ZA OTROKE
Barbara Ravnik, Občinska knjižnica Jesenice, 
kranjskagora@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 15

Sobota, 22. april 2023, od 10.00 do 12.00 • Kranjska Gora,  
ljudski dom
DELAVNICE Z LAURO: IZDELOVANJE PLEŠOČIH PRINCESK
Laura Koder, laura.kod@hotmail.com

Sobota, 22. april 2023, od 10.00 do 18.00 • podkoren, Gasilski dom
RAZSTAVA ROČNIH DEL
Kulturno društvo Podkoren, svoje izdelke razstavljajo tudi učenci 
Osnovne šole Kranjska Gora in stanovalci Doma Viharnik Kranjska 
Gora, 031 615 414

Sobota, 22. april 2023, ob 19.30 • Kranjska Gora, ljudski dom
KOMEDIJA »KAR V VRSTO, PROSIM«
Kulturno prosvetno društvo Josip Lavtižar, kpd.jlavtizar@gmail.com

Nedelja, 23. april 2023, od 10.00 do 18.00 • podkoren, Gasilski dom
RAZSTAVA ROČNIH DEL
Kulturno društvo Podkoren, svoje izdelke razstavljajo tudi učenci 
Osnovne šole Kranjska Gora in stanovalci Doma Viharnik Kranjska 
Gora, 031 615 414

ponedeljek, 24. april 2023, ob 17.30 • Kranjska Gora, Knjižnica 
Kranjska Gora
BRALNI KLUB
Katarina Kejžar, Občinska knjižnica Jesenice, 
kranjskagora@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 15

Sreda, 26. april 2023, ob 18.00 • Mojstrana, Knjižnica dovje-
Mojstrana
URA PRAVLJIC Z GROFICO
Irena Leskovšek, Občinska knjižnica Jesenice, 
mojstrana@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 13

petek, 28. april 2023, ob 17.00 • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora
URA PRAVLJIC Z GROFICO
Irena Leskovšek, Občinska knjižnica Jesenice, 
kranjskagora@knjiznica-jesenice.si, 04 583 42 15
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Vezejo, kvačkajo, klekljajo ...

Ratečanke pridno ustvarjajo vso jesen in zimo. Srečujejo 
se vsako soboto v dvorani krajevne skupnosti, kjer si iz-
menjajo izkušnje in pokažejo, kaj so naredile čez teden. 
Glavnina dela je seveda opravljena doma, saj je za tovrstne 
izdelke potrebnega veliko časa in tudi zbranosti. Božični, 
velikonočni in narodni prti, kvačkani prti, rišelje, rateški 
žoki, kvačkane zavese ... vse to je nastajalo pod spretnimi 
rokami Marije Stranig, Marije Oman, Olge Slivnik, Jelice 
Turšič, Alenke Benet, Vere Kopavnik, Marte Lavtižar, Da-
nice Butinar in Tine Brlogar. Leseno dekoracijo, vaze in 
sklede, je prispeval Alojz Kopavnik, slike, lesene obeske in 
dekoracijo pa Katarzyna Bergant. »Izjemno lepa razstava, 
občudovanja vredni izdelki. Gospe so prave umetnice. Vse 
pohvale, da ohranjajo tradicijo,« s spodbudnimi besedami 
ni skoparila županja Henrika Zupan. Obiskovalci so prišli 
od blizu in daleč. Ratečanke prijateljujejo tudi z ustvarjal-

kami ročnih del iz drugih občin in v navadi je, da si izme-
njajo obiske. Ob tem pa tudi izkušnje, saj, kot poudarjajo, 
»se pri ročnih delih ves čas učimo in nadgrajujemo svoje 
znanje«. Tega bi z veseljem prenesle tudi na mlajše rodove.

KARMEN SLUGA

Članice Sekcije za ročna dela pri Turističnem društvu Rateče - Planica so od 24. do 
26. marca pripravile razstavo ročnih del. »Covidni časi so mimo, zato znova lahko 
pokažemo, kaj ustvarjamo,« niso skrivale zadovoljstva.
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V nagradni križanki iz revije Zgornjesav’c št. 3 je glav-
no nagrado prejela Marija Ropret iz Kranja, drugo in 
tretjo nagrado sta prejeli Senija Kotnik iz Gozda - Mar-
tuljka in Lojzka Taler iz Zg. Gorij. Geslo je bilo: Kari, vok, 
rižota, vlivanci, omlete. Nagrajenkam čestitamo!
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Teniški klub Top Ten se ponaša s čudovito lokacijo, saj 
so teniška igrišča umeščena v idilično okolje kampa 
Kamne na Dovjem. Kot je povedal predsednik kluba 
Bogdan Janša, so poleg odličnih

rezultatov njihovih tekmovalcev zelo ponosni tudi 
na teniško šolo Sonček. »Zanimivi programi pod 
strokovnim vodstvom licenciranih trenerjev nudijo 
kompleten in postopen razvoj otrok v vseh staro-
stnih obdobjih. Otroci začnejo s prilagojeno opremo 
in velikostjo igrišča, že pri štirih letih na mini tenisu, 
nadaljujejo v programu midi tenisa in vse do tenisa 
na velikem igrišču. Po zaključku šole tenisa  nudimo 
tudi pogoje za trening tekmovalnega tenisa, redno 
vadbo, primerno starosti in znanju ter  organiziramo 
tudi tečaje tenisa.«

V teniškem klubu Top Ten Mojstrana redno vlagajo 
tudi v zagotovitev materialnih pogojev. »Tako smo 
lansko leto na novo  preplastili igrišče s trdo podlago. 
Vadba poteka celo leto, saj imamo eno igrišče pokri-
to tudi v času zimske sezone,« je pojasnil Janša.

Lepo vabljeni v teniško šolo Sonček, za več infor-
macij pokličite teniškega trenerja Mateja na številko  
041 793 381.

Več kot ponosni  
na teniški podmladek
V teniškem klubu Top Ten Mojstrana letos  
vstopajo v osemindvajseto leto delovanja. 
Ponosni so na odlične rezultate njihovih  
tekmovalcev, prav tako na njihovo teniško 
šolo Sonček.

V novi Vili Pavlina na nekdanji lokaciji Vile Olga v Kranjski 
Gori so številni detajli in umetnine. V vsakem apartmaju, 
na hodnikih in celo v garaži so fotografije bližnje okolice, 
naravnih lepot in legendarnih športnikov. Investitor je Ili-
rika Fintrade, in kot je na nedavnem uradnem odprtju pou-
daril predsednik uprave Igor Štemberger, so se z »izdelkom« 
približali domala umetnosti ali umetniški obrti. Vrednost 
investicije je 5,5 milijona evrov. Vsi apartmaji so opremljeni 
z moderno kuhinjo, kopalnico, dnevnimi in spalnimi pro-
stori, na voljo sta velnes in butični fitnes. Uporabljeni so 
naravni materiali, kot sta kamen in les. Zunanjost krasijo 
trije leseni kipi, nad vsem bdi štirimetrska lesena skulptura 
Pavlina, delo akademske kiparke Dragice Čadež. V notran-
josti hiše so lesene skulpture umetnikov Jožeta Koželja in 
Zdravka Strajnarja. Pri izboru fotografij so sodelovali z Mu-
zejem novejše in sodobne zgodovine Slovenije.

SUZANA P. KOVAČIČ

Odprli Vilo Pavlina

Igor Štemberger pred Vilo Pavlina / Foto: Tina Dokl
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minuli konec tedna je bilo na Letalnici bratov Gorišek v Planici 
finale svetovnega pokala v smučarskih skokih, kjer se je od tek-
movalne kariere poslovil tudi domačin Bor Pavlovčič. Pripadla 
mu je čast, da je prvi preizkusil letalnico. več o tem v prihodnji 
številki, saj smo časopisno redakcijo zaključili pred začetkom 
tekmovanja.

Skakalci zaključili sezono
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1. nagrada: nahrbtnik in brisača
2. nagrada: brisača in kapa 
3. nagrada: kapa in prekrivni trak za ročaj loparja

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj  
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do torka, 25. aprila 2023,  
na Go renj ski glas, Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj. Rešitve lah ko  
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Nazorjevi ulici 1.
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EKSKLUZIVNO: BIG DEAL JAMSTVO AVTOTEHNE VIS ZA NOVA VOZILA! 
Paket Big Deal vključuje 7-letno jamstvo Avtotehne VIS in 3 brezplačne servisne preglede.

NAJVEČJA ZALOGA OPLOV V SLOVENIJI JE V AVTOTEHNI VIS!
Zapeljite najnovejši model na testno vožnjo in dovolite, da vas prepriča. Vozila so na zalogi, zato lahko svojega najljubšega Opla odpeljete že danes.

080 88 82
opel.avtotehna-vis.si

info@avtotehna-vis.si

PE LJUBLJANA  01 58 18 510  info.lj@avtotehna-vis.si
PE KRANJ  04 281 71 70 info.kr@avtotehna-vis.si
PE ŠKOFJA LOKA  04 502 40 00 info.skl@avtotehna-vis.siH VA L A ,  K E R  N A M  Z AU PAT E !

JAMČI ZADOVOLJSTVO
CROSSLAND. VZLJUBIŠ GA ALI PRIPELJEŠ NAZAJ

OPEL JE EDINI, KI

že od 18.490 €
ob nakupu na Opel Financiranje

Ponudba velja za omejeno količino vozil na zalogi. Izračun je pripravljen za model Opel Crossland Edition z bencinskim motorjem 1.2 Start/Stop 81kW/110KM in s 6-stopenjskim ročnim menjalnikom. Kombinirana 
poraba goriva (po WLTP ciklu): 4,6 – 6,1 l/100km, izpusti CO2: 120 – 134 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6d. Specifične emisije dušikovih oksidov (NOX): 0,0226 – 0,0476 g/km. Trdi delci: 0,0007-0,0010 g/km in število 
delcev 0,21  - 0,34 *1011 /km pri dizelskih motorjih. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal iz prometa prispevajo k poslabšanju zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Jamstvo zadovoljstva oz. garancija povratnega odkupa ni na voljo za vozila, ki so upravičena do subvencij Eko sklada za nakup električnih vozil, zaradi pogojev za pridobitev subvencij.
Big Deal je jamstvo Avtotehne VIS, ki vključuje 7-letno jamstvo in 3 brezplačne servisne preglede (Trije brezplačni servisi pregledi zajemajo stroške dela rednega servisa. Strošek nadomestnih
delov, drobnega materiala, dodatnih storitev in ekološke takse ni vključen. Velja za 5.,6. in 7. servisno leto, kar je zavedeno tudi v nakupni pogodbi).
Slike so simbolne in lahko prikazujejo opremo za doplačilo. Več informacij pridobite v salonu Opel Avtotehne VIS ali na opel.avtotehna-vis.si. Ponudba in podatki so bili pravilni v času priprave oglasa na tisk, tj. 31.3.2023. 
Pridržujemo si pravico do spremembe ponudbe.


